

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-2019  
Processo Administrativo Nº 022-2019  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO  
Data de Publicação: 21/02/2019 16:01:11

TOTAL DO PROCESSO: 1.720.436,65

**CMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA** 20.444.829/0001-90 24.838,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 048 645,00 **Total: 1.290,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ALT Modelo: MIX

Descrição: Amalgamador capsular digital Aparelho tipo batedor universal para amálgamas e ionômeros em cápsulas pré-dosificadas, que dotado de um sistema operacional eficaz de trituração garante a perfeita homogeneidade e consistência da mistura. \* Corpo em poliestireno, obedecendo às normas vigentes de segurança elétrica. \* Painel de comando digital localizado na parte frontal do equipamento que funciona com leves toques nas teclas, tornando a operação mais simples e rápida. \* Motor bifásico com rolamentos blindados e duas correias que propiciam a diminuição do nível de ruído e as vibrações transmitidas, assegurando um melhor desempenho no torque do equipamento com uma frequência mínima de 4200 oscilações por minuto. \* Hastes de fixação da cápsula confeccionadas em aço inoxidável, temperadas e polidas e encontra-se em um eixo fora de centro, realizando movimento elíptico. \* Circuito eletrônico controlado por um microcontrolador que possibilita maior precisão do tempo de batimento, repetibilidade do tempo selecionado e períodos precisos de trituração. \* Dispositivo de segurança com micro-chave/switch interrompendo o funcionamento do aparelho com a abertura da tampa. \* Design arrojado com linhas arredondadas e acabamento liso na cor branca, proporcionando um visual moderno e harmonioso, além de favorecer a limpeza e desinfecção. Tensão: Comutação Automática de 127V a 220 VCA. \* Consumo: 270VA. \* Frequência: 60 Hz \* Tempo de Programação: 0 a 60 segundos. \* Oscilações por Minuto: 4200. \* Acessórios que acompanham o produto: - Suporte das Garras. - Tampa Acrílica. - Porta Fusível.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 645,00 Total Item: 1.290,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 084 884,00 **Total: 1.768,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: BLUESTAR

Descrição: Aparelho fotopolimerizador sem fio Clareador e fotopolimerizador à bateria (sem fio). TECNOLOGIA: Wireless (sem fio); Maior praticidade de manuseio; Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm2) BATERIA REMOVÍVEL Vantagens: O equipamento sempre estará apto para sua utilização, pois não há necessidade de o fotopolimerizador ficar na base para que a bateria seja carregada Maior vida útil do equipamento Observações: Acompanha duas baterias removíveis O próprio usuário substitui a bateria de forma simples e rápida 3 PROGRAMAÇÕES DE USO Contínuo: Potência máxima ao longo de todo o funcionamento Rampa: Potência gradual crescente nos primeiros 3 seg., permanecendo logo após com sua potência máxima Pulsado: Luz com potência máxima pulsante com intervalos de 1 segundo OUTRAS CARACTERÍSTICAS Display digital Timer (5, 10, 15 e 20 seg), com bip sonoro no final da operação Comandos de programação na própria caneta Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada Bivolt automático 90/240V Ponteiras de fotopolimerização em fibra ótica orientada autoclavável e com giro de 360º Sistema stand by Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização

Quantidade: 2 Valor Unit.: 884,00 Total Item: 1.768,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 084 2.030,00 **Total: 4.060,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALT Modelo: JETCERAMIC

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Aparelho profilático com jato de bicarbonato e ultrassom Ultra-som piezoelétrico; campo de frequência de 24 -32khz; jato de bicarbonato; caneta/transdutor do ultra-som com capa removível e autoclavável; ajuste sensível e preciso da potência do ultra-som e do fluxo de refrig.; permite trabalhos sem refrigeração; seletor automático do ultra-som e jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte; chave geral luminosa no painel; pedal de acionamento elétrico; base metálica em liga de duro-alumínio, proporciona maior estabilidade; caneta do jato de bicarbonato removível e autoclavável; filtro de ar com drenagem automática; regulagem precisa do fluxo de água; altura s / caneta - 11,7 cm; altura c / caneta - 12,9 cm; largura - 21,8 cm; comprim.- 22,0 cm; VOLTAGEM - (VAC) BIVOLT - 127 / 220V

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.030,00** Total Item: 4.060,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 084 2.840,00 **Total: 11.360,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALT Modelo: THOR

Descrição: Bomba de vácuo até 12 HP CV \* Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto; \* Pré-lavagem automática no filtro coletor; \* Sistema que ao colocar o suctor no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; \* Este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente; \* Turbina completa em liga de bronze. \* Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. \* Filtro de entrada de água. \* Protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa. \* Motor com eixo central em inox. \* Largura: 28cm. \* Altura: 31cm. \* Comprimento: 26cm. \* Peso Bruto: 20,70 Kg. \* Comando de acionamento: Eletrônico. \* Vácuo Máximo: 450 mmHg/17,62 inHg. \* Motor (potência): 1/2 CV. \* Rotações do motor (r.p.m.): 3450-60 Hz. \* Alimentação: Bivolt 110V / 220V. \* Frequência: 60 Hz. \* Corrente: 14,7A(220V) / 9,5A(110V). \* Tensão na placa de comando: 24 V. \* Vazão de ar máxima: 200L/min. \* Consumo de água: 0,30L/min. \* Sistema Úmido. \* 60 Decibéis.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.840,00** Total Item: 11.360,00

**LOTE 383** Quant.: 1 Num: 084 1.590,00 **Total: 6.360,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ALT Modelo: JETCERAMIC

Descrição: Ultrassom odontológico + Jato de Bicarbonato Transdutor Ultrassom: sistema piezoelétrico ativado através de pastilhas cerâmicas em frequência de 30.000 Hz. Peça de mão do jato de bicarbonato: - removível e autoclavável - difusor concêntrico que efetua a mistura de ar + água + bicarbonato a uma pequena distância da ponta, evitando entupimento da mesma. \* Tampa do reservatório de bicarbonato de fácil acesso e limpeza. \* Painel de comandos próximos com seletores digitais e reguladores mais suaves: - Seletor digital de Operação (jato de bicarbonato/ultrassom). - Seletor digital de função. Opção de 3 funções programáveis: Perio, Endo e Scalling. - Ajuste fino do ar com registro exclusivo para regulagem fina do fluxo de ar do jato de bicarbonato. - Ajuste fino da água nos procedimentos com refrigeração, oferece irrigação constante com controle de fluxo. Permite também a realização de trabalhos a seco (condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays, etc). - Ajuste fino da potência, adequado a cada tipo de procedimento. \* Tecla geral Liga/Desliga com LED indicativo no painel. \* Insetos que acompanham o produto: G1, G2 e G10-P. \* Capas autoclaváveis: \* Termoplástico especial permite firmeza no manuseio e precisão nos movimentos. O aparelho vem acompanhado de 1 capa extra, removível e autoclavável. \* Alimentação: 127 V - 60Hz / 220 V ? 50/60 Hz. \* Potência: 60 VA. \* Consumo: 0,43 A. \* Fusível: 1A (127/220 V-). \* Frequência das vibrações do ultrassom: 30.000 Hz. \* Pressão de entrada de ar comprimido: Máxima: 80 PSI / Mínima: 70 PS.I. \* Pressão de entrada de água: Máxima: 40 PSI / Mínima: 20. \* Garantia: 1 ano. Resistente à oxidação Privilegia a ergonomia, evitando o desenvolvimento de lesões (tendinites). Tecla Geral ? Liga/Desliga com LED indicativo no painel, que facilita a visualização para identificar o acionamento do aparelho. Facilidade de limpeza e desinfecção. Não produz tensão nas mãos do operador. As pastilhas de cerâmica geram vibrações ultrassônicas constantes, ou seja, com a mesma amplitude e frequência, representando maior produtividade ao profissional. As vibrações piezoelétricas produzem baixo índice de calor, permitindo que o operador trabalhe com pouca quantidade de água para evitar o excesso de névoa, e, se necessário, até sem o uso da água

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.590,00** Total Item: 6.360,00

**ANA MARIA PIRES BELEM - ME** **04.360.651/0001-43** **97.196,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 030 170,00 **Total: 1.360,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AG Modelo: AG

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Andador adulto em alumínio dobrável, regulagem de altura e articulável Indicado para pacientes até 120kg. - Largura total 64cm - Comprimento total 51cm - Comprimento fechado 11cm - Altura do andador 76,5cm (mínimo) a 110cm (máximo); ponteira de borracha

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 170,00** Total Item: 1.360,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 065 1.599,00 **Total: 3.198,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Carci Modelo: Carci

Descrição: Barra paralela simples 2,5 m com piso antiderrapante com regulagem de altura e largura. Possui 01 par de corrimãos em pintura epóxi branco.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.599,00** Total Item: 3.198,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 065 1.498,00 **Total: 2.996,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Carci Modelo: Carci

Descrição: Cadeira de banho adulto higiênica em PVC Cadeira de banho c/rodas, fabricada em PVC, vinil e tela poliéster, para uso no sanitário e chuveiro; Apoio para braços escamoteáveis lateralmente com trava; Apoio para os pés retrátil; Encosto em vinil revestido com tela de poliéster; Tela do encosto removível, facilitando a limpeza; Trava nas 2 rodas traseiras; Cinto de segurança padrão; Caixa coletora de dejetos removível, mesmo enquanto o paciente estiver sentado; Altura total: 99cm; Altura do solo/braço: 77cm; Altura do assento: 55cm; Largura total: 55cm; Largura interna: 46cm; Profundidade: 50cm/ Com apoio dos pés 71cm; Apoio para os pés: 36x21 cm( LxP); Peso: 9,90kg; Capacidade de peso de 95 Kg;

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.498,00** Total Item: 2.996,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 021 1.800,00 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Carci Modelo: Carci

Descrição: Cadeira de banho para obeso higiênica em PVC Confeccionado em PVC; Cadeira de banho c/rodas, fabricada em PVC, vinil e tela poliéster, para uso no sanitário e chuveiro; Indicada para todas as idades; Apoio para braços escamoteáveis lateralmente com trava; Apoio para os pés retrátil; Encosto em vinil revestido com tela de poliéster; Tela do encosto removível, facilitando a limpeza; Trava nas 2 rodas traseiras; Cinto de segurança padrão; Caixa coletora de dejetos removível, mesmo enquanto o paciente estiver sentado; Apoio para os pés: 36x21 cm( LxP); Peso: 9,90kg; Capacidade de peso de 150 Kg.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 7.200,00

**LOTE 106** Quant.: 1 Num: 065 2.700,00 **Total: 43.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Renovar Modelo: Renovar

Descrição: Cama hospitalar tipo fawler mecânica para adulto com grades laterais 03 manivelas, leito em aço inoxidável, cabeceira/peseira removíveis em polipropileno/similar. Estrutura em aço/ferro pintado com rodízios. Com colchão e suporte de soro

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 2.700,00** Total Item: 43.200,00

**LOTE 118** Quant.: 1 Num: 021 178,00 **Total: 7.120,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AG Modelo: AG

Descrição: Colchão d'água caixa de ovo Anti-escaras, Feridas de Decúbito e Úlceras de Pressão - 190x90cm. - Garantia 06 meses. - Dimensões 1,90 x 0,90m - Capacidade até 80Kg - Quantidade de Água indicada 55 Litros

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 178,00** Total Item: 7.120,00

**LOTE 139** Quant.: 1 Num: 049 782,00 **Total: 6.256,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MD Modelo: MD

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Detector de batimento cardíaco fetal (doppler fetal) branco/azul Portátil, leve e fácil de usar; ? Alto-falante embutido e saída para fone de ouvido ou para gravador com entrada de áudio. ? Detecção de bateria fraca e desligamento automático. ? Desligamento automático (off) sem sinal após um minuto sem uso. ? Bateria de lítio padrão 3.7V recarregável direto no equipamento. ? Alta sensibilidade para ausculta coletiva; ? Faz a detecção em tempo real do BCF ou média; ? Transdutor de alta sensibilidade; ? 60 a 210 bpm (FCF) O que vem no produto: ? Unidade Principal com display LCD ? Transdutor ? Cordão ? Bateria de 3.7V ? Carregador

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 782,00** Total Item: 6.256,00

<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 049	727,00	<b>Total: 5.816,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: MD
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Detector fetal de mesa sonar digital ? Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais; ? Modelo de mesa; ? Gabinete confeccionado em PSAl poliestireno de auto impacto, auto brilho e antioxidante projetado em substituição à antiga caixa metálica, proporcionando excelente aparência estética, muito mais facilidade de limpeza e higienização, segurança necessária ao médico e ao paciente; ? Display numérico digital; ? Led indicadora de equipamento ligado; ? Faixa de medida do BCF de 50 a 240 batidas por minuto; ? Botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume; ? Botão com regulagem de tonalidade de grave e agudo; ? Filtro minimizador de interferências durante a utilização; ? Ausculta de batimentos cardíacos fetal a partir da 10ª semana; ? Alta sensibilidade para ausculta coletiva; ? Saída para fone de ouvido ou gravador de som; ? Acompanha fone de ouvido biauricular para ausculta individual; ? Ciclagem de 6.000 a 60.000; ? Frequência de 2,0 a 2,25 MHz; ? Alojamento para transdutor fixado na lateral do gabinete; ? Alimentação por bateria interna recarregável de 12 v x 1,3 Ah; ? LED indicador de bateria com carga insuficiente para uso imediato; ? Acompanha carregador da bateria para rede elétrica em 110 ou 220 v 50/60 Hz; ? Acompanha frasco de gel para contato;

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 727,00** Total Item: 5.816,00

<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 049	92,00	<b>Total: 184,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Renascer	Modelo: Renascer
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Escada auxiliar com 2 degraus armação tubular, com revestimento sintético, degraus com revestimento antiderrapante; pés com ponteira de borracha

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 92,00** Total Item: 184,00

<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 049	94,00	<b>Total: 3.760,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Premium	Modelo: Premium
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: Esfigmomanometro Conter Certificado de Verificação do INMETRO, certificando que passou por testes e está apto para ser utilizado; Braçadeira deve ser confeccionada em tecido, ajustável e fixada no braço por meio de fecho de metal; manguito confeccionado em latex com dois tubos vulcanizados do mesmo material, possuindo alta resistência e durabilidade, garantindo a vedação e retenção perfeita do ar comprimido; pêra confeccionada em látex, possuindo formato anatômico e flexível; válvula manual de controle de saída de ar confeccionada em metal cromado de rosca com controle manual

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 94,00** Total Item: 3.760,00

<b>LOTE 247</b>	Quant.: 1	Num: 049	50,00	<b>Total: 100,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: MD
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Martelo de Buck em aço inoxidável, extremidades de borracha, escova rosqueada na extremidade do cabo, agulha inserida na extremidade da cabeça

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 100,00

<b>LOTE 304</b>	Quant.: 1	Num: 084	2.000,00	<b>Total: 8.000,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: MD
---------	-------------	-----------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Oxímetro de pulso de mesa Oximetria (%SpO2), Frequência Cardíaca com intensidade e curva plestimográfica. Alarmes audiovisuais ajustáveis. Visor LCD colorido de 7 de alta resolução e alto contraste. Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda plestimográfica e tabela de tendências Exibição contínua em tempo real das ondas plestimográficas, dos valores medidos, dados cronológicos, as tendências de medição, os parâmetros de alarme e informações do paciente Possui 3 modos de exibição: modo dígitos grandes; modo mesa e modo gráfico Alarmes sonoros ajustáveis e programáveis. Possui botões frontais: liga/desliga; volume; brilho; silenciar alarme; modo de exibição; menu; botão rotativo. Possui LEDs indicativos: Funcionamento por bateria; funcionamento por energia AC; carga da bateria; silêncio de alarme; status de funcionamento. Bateria interna recarregável de lítio. Alça para Transporte. Porta de rede LAN (RJ45) para comunicação com computador. Acompanha sensor adulto, podendo opcionalmente utilizar sensor pediátrico e neonatal. Canal de ondas plestimográficas com seleção de forma da onda e velocidade.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 8.000,00

**LOTE 306** Quant.: 1 Num: 008 138,00 **Total: 2.208,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-Tech Modelo: G-Tech

Descrição: Oxímetro de pulso portátil monitor de dedo com SpO2 e pulso Mede e mostra valores confiáveis da SpO2 e da frequência cardíaca. Indicador de pulso. Botão único de ligação para facilitar a operação. Visor Grande de fácil visualização (LED vermelho). Compacto, portátil e iluminado. Capacidade das pilhas para uso contínuo de aproximadamente 18 horas. Alimentação através de duas pilhas alcalinas "AAA". Dispositivo desliga automaticamente após 8 segundos sem atividade. Utiliza 2 pilhas AAA. Inclui cordão para o pescoço. Faixa de Medição Saturação 35% - 100% Faixa de Medição Pulso 30-250 bpm Parâmetros SpO2 e Pulso Barra Gráfica Indicador de carga baixa

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 138,00** Total Item: 2.208,00

**LOTE 377** Quant.: 1 Num: 021 160,00 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Omron Modelo: Omron

Descrição: Termômetro digital infravermelho sem contato

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 3.200,00

**LOTE 382** Quant.: 1 Num: 021 1.299,00 **Total: 2.598,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Carci Modelo: Carci

Descrição: Ultra-som 1 e 3 mhz, protocolos pre definidos de tratamento, bivolt tecnologia de operação ultra-som 1 e 3 microcontrolada; tela em LCD, cabeçote com dupla face de alumínio; modo de emissão onda pulsada e contínua; repetição de pulso com 100Hz, 48 Hz e modulação em 20 ou 50 de tempo ON. repetição de pulso com 100Hz, 48 Hz e 16 Hz e modulação em 10, 20 ou 50 de tempo ON; intensidade regulada e mensurada em W/cm2 visualizadas através do painel digital; Timer; saída para terapia combinada.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.299,00** Total Item: 2.598,00

**E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI** **05.368.504/0001-82** **99.149,92**

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 099 1.675,95 **Total: 20.111,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Elgin Modelo: HLQI12B2FA / HLQE12B2NA

Descrição: Ar condicionado split 12000 btus quente/frio 220V instalado Selo Procel: A ou B; Potência: 1080W, Frequência: 60Hz Capacidade de refrigeração k W: 3,52 BTU/h Vazão: 550 m3/h Resfriamento rapido: sim - Turbo Ajustes automaticos: Função Oscilar para direcionador de ar Temperatura: 18 a 32°C Funções: Refrigeração / Aquecimento / Desumidificação / Ventilação Backlight no controle remoto; Aviso limpa filtro; Gás: R410A Controle remoto completo Timer: Sim Função dormir: Sim Saída de ar: 1 saída inferior Cor: Branco Filtro: Antibacterias / Carbono/ HEPA Voltagem: 220 V Velocidades: 3 Nível de Ruído: 32dB Direcionadores de ar: Horizontal / Vertical

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.675,95** Total Item: 20.111,40

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 099 1.935,98 **Total: 38.719,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Agratto Modelo: CCS18QF-R4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Ar condicionado split 18000 btus quente/frio 220V instalado Potência de Refrigeração (W):1.750; Controle da direção do ar (Esquerda - Direita): manual; Gás Refrigerante: R-410A; Classificação Energética (INMETRO): A ou B; Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): automático; Timer, Regula velocidade de ventilação, Sleep, Swing, Turbo, Filtro anti-bactéria, Desumidificação, Proteção anti-corrosão, Função brisa

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.935,98** Total Item: 38.719,60

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 099 3.089,99 **Total: 24.719,92**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Elgin Modelo: HLQI24B2FA / HLQE24B2NA

Descrição: Ar condicionado split 24000 btus quente/frio 220V instalado Potência de Refrigeração (W):1.990 Controle da direção do ar (Esquerda - Direita): manual; Vazão de ar (m³/h): 1.068; Gás Refrigerante:R-410A Classificação Energética (INMETRO): A ou B Tipo do Condensador: HORIZONTAL Consumo de Energia Procel: A ou B; Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): AUTOMÁTICO Funções Timer, Regula velocidade de ventilação, Sleep, Swing, Turbo, Filtro anti-bactéria, Desumidificação, Proteção anti-corrosão, Função brisa.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 3.089,99** Total Item: 24.719,92

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 099 3.899,75 **Total: 15.599,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Elgin Modelo: HLQI30B2FA / HLQE30B2NA

Descrição: Ar condicionado split 30000 btus quente e frio 220V instalado Funções: Siga-me; Dormir (Modo Sleep); Swing; Timer Digital 24horas; Controle Remoto: Com display em cristal líquido; Display de temperatura digital; Filtro de Proteção Sistema especial de tripla filtragem, com exclusivo filtro HEPA: retém até 99% das bactérias, fungos e ácaros do ar; Potência watts 3396; Eficiência Energética: A ou B Gás R410A

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.899,75** Total Item: 15.599,00

**SERGIO SOUZA EQUIPAMENTOS** **80.196.504/0001-68** **125.480,00**

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 018 214,00 **Total: 856,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIANFLEX Modelo: TORONTO

Descrição: Armário 2 portas cinza com fechadura e puxadores externos 75x80x42cm 1 prateleira móvel interna e uma chapa dura. Armário em fibra de madeira MDP com revestimento melamínico (BP) 15mm, fundo eucaplac 3mm, bordas de PVC

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 214,00** Total Item: 856,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 053 445,00 **Total: 1.780,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIANFLEX Modelo: TORONTO

Descrição: Armário alto duas portas chaves e 3 prateleiras 1,60x0,80x0,40 m reguláveis e removíveis. Tampo e corpo em MDP 15mm, fundo em duratree 3mm, revestidos em laminado melaminico de baixa pressão, puxadores em polipropileno injetado e sapatas reguladoras de nível. Cores: branco, cinza ou ovo (bege claro).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 445,00** Total Item: 1.780,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 053 345,00 **Total: 1.380,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VIANFLEX Modelo: TORONTO

Descrição: Armário baixo 2 portas e 1 prateleira 0,75x0,54x0,30m - Estrutura em MDP 15 mm - Revestimento sofisticado - Prateleira interna para melhor divisão - Puxadores mais resistentes - Dispõe de pés com maior durabilidade

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 345,00** Total Item: 1.380,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 053 445,00 **Total: 1.780,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIANFLEX Modelo: TORONTO

Descrição: Armário com divisória 3 prateleiras reguláveis cada lado 1,6x0,9x0,4m - Estrutura: - Corpo: MDP de 15mm. - Divisória Central; Duas portas com chaves; - Sapatas Reguladoras de Nível; - Puxadores: Polipropileno de Alta Resistência. - Cores: Branco, Casca de Ovo e Cinza.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 445,00</b>			Total Item: 1.780,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 018	695,00	<b>Total: 2.780,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: TORONTO	
Descrição: Armário estante 2 portas com chave na parte inferior 1,61x0,91x0,42m uma divisória na parte superior. Fabricado em MDP com revestimento em BP				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 695,00</b>			Total Item: 2.780,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 018	1.250,00	<b>Total: 10.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUNASA	Modelo: AL18715	
Descrição: Armário registrador com 50 escaninhos sem portas. 198x120x32 cm com divisões de 35x10cm, em aço Vegel				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.250,00</b>			Total Item: 10.000,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 053	78,00	<b>Total: 1.560,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIANFLEX	Modelo: ISO	
Descrição: Cadeira de polipropileno empilhável - Assento e Encosto: - Material: Polipropileno Injetado. - Cor: Preto ou Azul. - Anatômicos: sim. - Orifícios para Ventilação: sim.; - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Oblongo, 16x30mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Empilhável: sim, até 10 unidades. Ponteiras: Internas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 445 x 410mm. - Encosto: 450 x 280mm. - Altura até o Assento: 445mm - Altura até o Encosto: 785mm - Largura: 525mm - Profundidade: 550mm				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 78,00</b>			Total Item: 1.560,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 053	335,00	<b>Total: 10.720,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: CLASSIC-140	
Descrição: Cadeira executiva giratória com braços CADEIRA BACK SYTEM 02 ERGONOMICA; REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO E ASSENTO COM PISTÃO À GÁS; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVANCA; ESTRELA SPIDER PRETA; BRAÇOS REGULÁVEIS; RODÍZIOS EM PP				
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 335,00</b>			Total Item: 10.720,00
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 089	85,00	<b>Total: 3.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: SEC.CLASSIC 565A	
Descrição: Cadeira fixa Poltrona espaldar médio com estrutura preta; Encosto/Assento em polipropileno injetado; Estrutura fixa, empilhável, tubo redondo 7/8 espessura 1,20 e tubo oblongo 16/30 espessura 1,50; Pintura eletrostática, nas cores preta, cinza ou prata; Acabamento dos pés com sapatas externas em polipropileno; Base fixa				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 85,00</b>			Total Item: 3.400,00
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 053	74,00	<b>Total: 1.776,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIANFLEX	Modelo: SEC.CLASSIC/081CH	
Descrição: Cadeira fixa palito preta aço carbono estrutura fixa mod. 4 pés em tubo de aço 3/4". Suporta até 120 Kg Dimensões A x L x P: 71x40x40cm				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 74,00</b>			Total Item: 1.776,00
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 089	520,00	<b>Total: 6.240,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: Star 7210	
Descrição: Cadeira fixa revestida em tela mesh Poltrona espaldar médio com estrutura cromada; Revestida em Tela Mesh; Base fixa cromada; Braços fixos				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 520,00</b>			Total Item: 6.240,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 089	140,00	<b>Total: 1.680,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIANFLEX	Modelo: SEC.CLASSIC/081CH
<p>Descrição: Cadeira fixa secretaria - Assento e Encosto: - Material: Madeira Revestida em Tecido ou Courvin. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho - Acabamento: Perfil de PVC. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Base: 4 Pés. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: Assento: 395 x 375mm. - Encosto: 270 x 345mm. - Altura até o Assento: 450mm. - Altura até o Encosto: 840mm.</p>			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 140,00</b>		Total Item: 1.680,00

<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 089	365,00	<b>Total: 4.380,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIANFLEX	Modelo: CLASSIC 1010-70
<p>Descrição: Cadeira giratória diretor com relax e com braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço com Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Base: 5 Patas em Tubo de Aço - Giratória: Sim. - Coluna: com Regulagem de Altura à Gás - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Capas de Proteção: Possui. - Cor: Preto. - Rodízios: Duplos em Nylon. - Relax: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460 à 560mm. - Altura até o Encosto: 1040 à 1140mm. - Braços: - Material: Lamina de Aço Recoberta com Polipropileno Injetado. - Modelo: Corsa</p>			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 365,00</b>		Total Item: 4.380,00

<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 089	314,00	<b>Total: 1.884,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: CLASSIC 1010-70
<p>Descrição: Cadeira giratória diretor com relax e sem braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Base: 5 Patas em Tubo de Aço - Giratória: Sim. - Coluna: c/ Regulagem de Altura à Gás - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Capas de Proteção: Possui. - Cor: Preto. - Rodízios: Duplos em Nylon. - Relax: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460 à 560mm.</p>			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 314,00</b>		Total Item: 1.884,00

<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 089	579,00	<b>Total: 9.264,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: 140 BACK SYSTEM
<p>Descrição: Cadeira giratória ergonômica espaldar alto REVESTIMENTO EM POLIESTER COR PRETO; ESPUMA INJETADA SOFT; CONTRA CAPA DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM PP; ESTRUTURA EM AÇO COM CAPA; PISTÃO A GAS; BACK SYSTEM COM 02 ALAVANCAS; BRAÇOS TIPO DIGITADOR COM BOTÃO PARA REGULAGEM DE ALTURA</p>			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 579,00</b>		Total Item: 9.264,00

<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 089	300,00	<b>Total: 2.400,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIANFLEX	Modelo: 140 BACK SYSTEM
<p>Descrição: Cadeira giratória executiva digitador ergonômica back system e braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 40mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - Estrutura: - Base: 5 Patas em Nylon Injetado. - Giratória: Sim. - Coluna: com Regulagem de Altura à Gás - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Capas de Proteção: Possui. - Cor: Preto. - Rodízios: Duplos em Nylon. - Back System (Mecanismo Ergonômico): Possui, com Regulagem de Altura e Inclinação do Encosto. - Dimensões: - Assento: 460 x 440mm. - Encosto: 430 x 370mm. - Altura até o Assento: 450 à 540mm. - Altura até o Encosto: 830 à 1000mm. - Braços: - Material: Lamina de Aço Recoberta com Polipropileno Injetado. - Modelo: Regulável, com Regulagem de Altura através de Gatilho</p>			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 300,00</b>		Total Item: 2.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 089	60,00	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIANFLEX	Modelo: SEC.CLASSIC/081CH	
Descrição: Cadeira infantil empilhável estofada - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Courvin. - Espuma: Laminada de 20mm. - Cor: Tecido: Amarelo, Azul, Laranja e Verde Kiwi. - Anatômicos: Sim - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Empilhável: sim, até 5 unidades. - Ponteiras: Internas e Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 330 x 330mm. - Encosto: 185x 315mm. - Altura até o Assento: 325mm - Altura até o Encosto: 600mm				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 60,00</b>	Total Item: 1.800,00		
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 089	1.065,00	<b>Total: 8.520,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: CLASSIC 1000-50	
Descrição: Cadeira presidente giratória Poltrona espaldar alto com estrutura cromada; Revestida em Couro Sintético; Base giratória cromada com regulagem e altura á gás; Braços fixos; Rodizios em p.u previne fenda e riscos; Ssistema de relax com trava de inclinação.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.065,00</b>	Total Item: 8.520,00		
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 089	730,00	<b>Total: 5.840,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: CLASSIC 1000-50	
Descrição: Cadeira presidente giratória Poltrona espaldar alto com estrutura cromada; Revestida em Couro Sintético; Base giratória cromada com regulagem e altura á gás; Braços fixos; Sistema de relax com trava de inclinação; Rodizios em p.u previne fendas e riscos				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 730,00</b>	Total Item: 5.840,00		
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 089	1.300,00	<b>Total: 10.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: ELEGANCE 010	
Descrição: Cadeira presidente giratória com braços e apoio de cabeça Poltrona espaldar alto com estrutura em Nylon Cromado; Revestida em Couro Ecológico; Apoio de cabeça com regulagem de altura; Base giratória nylon cromada com regulagem de altura á gás; Sistema de relax com trava de inclinação; Rodizios em P.U previne fendas e riscos; Braços fixos.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.300,00</b>	Total Item: 10.400,00		
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 073	135,00	<b>Total: 2.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: SEC/CLASSIC	
Descrição: Cadeira secretária giratória sem braços Regulagem de altura com pistão á gás; estrela spider preta; rodizios em pp				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 135,00</b>	Total Item: 2.160,00		
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 089	149,00	<b>Total: 2.980,00</b>
Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: VIANFLEX	Modelo: 010-IN/KE03	
Descrição: Conjunto infantil individual empilhável Cadeira: - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica( Laranja) ou Verde Kiwi. - Anatômicos: sim. - Fixação: Rebites em Alumínio. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Empilhável: sim, até 10 unidades. - Ponteiras: Internas e Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 305 x 310mm. - Encosto: 160 x 310mm. - Altura até o Assento: 310mm - Altura até o Encosto: 580mm - Largura: 340mm - Profundidade: 340mm - Carteira: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica( Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm (3/4). - Gradil: possui. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Amarelo, Azul, Branco, Laranja, ou Verde. - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 470mm - Profundidade: 340mm. - Altura até o Gradil: 440mm - Altura Total: 570mm				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 149,00</b>			Total Item: 2.980,00
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 073	155,00	<b>Total: 1.860,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUNASA	Modelo: EL23104	
Descrição: Estante em aço com 06 prateleiras 1,98x0,92x0,30m reforçada chapa 26				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 155,00</b>			Total Item: 1.860,00
<b>LOTE 263</b>	Quant.: 1	Num: 073	245,00	<b>Total: 1.960,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: TORONTO	
Descrição: Mesa de madeira medindo 1,20 X 0,75x 0,75 Contém gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave - Pés de aço com tampo de madeira - Perfil de PVC flexível na cor preta - Tampo cor bege				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 245,00</b>			Total Item: 1.960,00
<b>LOTE 265</b>	Quant.: 1	Num: 009	515,00	<b>Total: 4.120,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: TORONTO	
Descrição: Mesa de reunião 2,00x1,00x75 Material da estrutura: MDP; Escala de brilho: Fosco; Formato retangular; Material: Madeira de alta qualidade e resistência; Altura: 74,5 cm; Largura: 200 cm; Profundidade: 100 cm. Disponível nas cores Amêndoa, Branco, Carvalho, Fresno e Tabaco para escolha.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 515,00</b>			Total Item: 4.120,00
<b>LOTE 268</b>	Quant.: 1	Num: 009	265,00	<b>Total: 1.060,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIANFLEX	Modelo: TORONTO	
Descrição: Mesa de reunião MDF redonda 1,20 diâmetro				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 265,00</b>			Total Item: 1.060,00
<b>LOTE 270</b>	Quant.: 1	Num: 009	420,00	<b>Total: 1.680,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIANFLEX	Modelo: TORONTO	
Descrição: Mesa de reunião redonda diâmetro 1200mm altura total 740mm - Tampo: - Material: MDP de 25mm, Revestido em BP. - Cor: Branco, Casca de Ovo ou Cinza. - Bordas: Perfil Tipo "T". / - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Retangular, 30x50mm e 20x30mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Prata ou Preto. - Ponteiras: Internas em Polipropileno Injetado. - Sapatas Reguladoras de Nível.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 420,00</b>			Total Item: 1.680,00
<b>LOTE 273</b>	Quant.: 1	Num: 009	705,00	<b>Total: 2.820,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIANFLEX	Modelo: TORONTO	
Descrição: Mesa de reunião semi-oval 1,40x0,80x76cm Em bp, revestida em laminado melamínico na cor marfim, tampo 25 mm de espessura, borda em perfil ergosoft de 12,5mm (pvc), na cor do tampo, estrutura em aço pintada em epoxi pó na mesma cor do tampo, com tratamento anti-ferruginoso e sapatas niveladoras.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 705,00</b>			Total Item: 2.820,00
<b>LOTE 276</b>	Quant.: 1	Num: 073	715,00	<b>Total: 8.580,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIANFLEX	Modelo: TORONTO	
Descrição: Mesa de trabalho em L 1,50x1,60x0,75m com 4 gavetas Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Painel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna central em chapa metálica, base inferior em tubo oblongo e acabamento em ponteira de PVC, sapatas niveladoras injetadas em nylon e base superior em chapa de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento arredondado em pintura epóxi-pó da cor da mesa, Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. COR: argila. Calhas para passagem de fios medindo 1,50m de comprimento x1,50m profundidade x 0,75m de altura - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de 1 (um) ano				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 715,00** Total Item: 8.580,00

**LOTE 282** Quant.: 1 Num: 009 235,00 **Total: 5.640,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIANFLEX Modelo: TORONTO

Descrição: Mesa para computador ou escritório com 2 gavetas Em MDP, - Design moderno - Produzida com matéria prima resistente e ecologicamente correta - Acabamento diferenciado - Móvel resistente - Fácil de limpar - 2 gavetas - Área para estudo ou trabalho - Espaço Notebook, papéis, livros etc. - Estrutura em MDP 15mm - Revestido com Finish Foil - Fundos de gaveta em chapa de fibra de 3mm - Costas em MDP 15mm Acabamento FF Dimensões (LAP) mm 120 x 75,5 x 45 Material MDP Altura (cm) 75,5 Largura (cm) 120 Profundidade (cm) 45 Cor predominante Branco Marrom Bege

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 235,00** Total Item: 5.640,00

**LOTE 283** Quant.: 1 Num: 009 145,00 **Total: 2.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VIANFLEX Modelo: TORONTO

Descrição: Mesa para impressora Estrutura: aço/ferro pintado - Dimensões mínimas: 80x60x70 cm - Tipo: Madeira/MDR/MDP/Similar

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 145,00** Total Item: 2.900,00

**LOTE 327** Quant.: 1 Num: 009 320,00 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VIANFLEX Modelo: CLASSIC/1010-50

Descrição: Poltrona diretor giratória com braços e dispositivo relax

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 320,00** Total Item: 1.280,00

**COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM EIRELI ME** **10.205.116/0001-10** **22.079,60**

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 058 380,00 **Total: 1.520,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TSW Modelo: Arm.Susp.

Descrição: Armário aéreo com 3 portas 55x120x29cm (AxLxC) Corrediça branca de plástico, dobradiça em aço, gaveta externa, puxador externo de plástico, distância entre prateleiras 0,26x0,8x0,25cm; largura da porta 0,55x0,40x0,025cm; Pé de Plástico Pintura eletrostática

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 380,00** Total Item: 1.520,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 041 682,98 **Total: 13.659,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TSW Modelo: PA

Descrição: Armário de aço 1,90x1,20x0,50 cinza, pés, 3 bandejas reguláveis 1 fixa Peso suportado por bandeja: 40kg; fechadura com 02 chaves; tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas. Com pintura eletrostática epóxi lisa de alta qualidade e durabilidade

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 682,98** Total Item: 13.659,60

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 058 335,00 **Total: 1.340,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TSW Modelo: PA

Descrição: Armário de aço baixo com 2 prateleiras reguláveis 0,87x0,90x0,475m Confeccionado em chapa 24 nº. 0,60 mm; Portas com dobradiças; Duas prateleiras reguláveis e removíveis; Fechadura cromada; Puxador em alumínio; Capacidade 50 kg/prat. uniformemente distribuídas Sapatas reguláveis para a base.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 335,00** Total Item: 1.340,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 058 695,00 **Total: 5.560,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TSW Modelo: Arm.Vitrine

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Armário de aço porta de vidro com 3 prateleiras 1,60x0,90x0,35m chapa 24. O armário em aço esta em regularidade com as normas NR 24 e NR 18 do Ministério do Trabalho. Dobras duplas nas portas de vidro. Tratamento para pintura por meio de fosfatização e pintura eletrostática a pó com secagem em estufa a 200 graus. com fechaduras. pés em polipropileno de alto impacto

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 695,00** Total Item: 5.560,00

**D&F COMERCIAL LTDA ME** **28.275.797/0001-59** **173.215,04**

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 023 640,00 **Total: 7.680,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MOVAG Modelo: ARM3P

Descrição: Armário de aço com 3 prateleiras reguláveis removíveis 1,7x0,9x0,475m Confeccionado em chapa nº. 0,60 mm (24) Portas com dobradiças; Fechadura cromada; Puxador em alumínio; Capacidade 50 kg/prat. uniformemente distribuídas; Sapatas reguláveis para a base; Cor preto

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 640,00** Total Item: 7.680,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 043 1.100,00 **Total: 4.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MOVAG Modelo: ARMD2P

Descrição: Armário diário de classe de aço 2 portas 1,98x1,10x0,40m Chapa 26 0,45mm; puxador estampado na própria porta; 4 prateleiras fixas; 10 vãos individuais em cada prateleira; fechadura cilíndrica tipo Yale com 2 chaves; capacidade para 50 pastas AZ; Capacidade 60kg; - Pintura eletrostática a pó - Cristal; vãos úteis 365x95x295mm (AxLxP)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.100,00** Total Item: 4.400,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 023 540,00 **Total: 3.240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: movag Modelo: arq4g

Descrição: Arquivo de aço 04 gavetas para pastas suspensas 1,33x0,46x0,55m Porta etiqueta estampado; Puxadores plásticos cromados; Fechadura com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas; Sapatas plásticas niveladoras. Gavetas: 0,28x0,39x0,43. Espessura da chapa: 0,45mm

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 540,00** Total Item: 3.240,00

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 059 300,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: cadence Modelo: bat500

Descrição: Batedeira planetária mínimo 3l 400w 8 velocidades 110v 3 batededores para massas leves, médias e pesadas; 1 espátula plástica; tampa antirrespingo com fechamento total e alimentador com tampa articulada e trava. Consumo máximo de energia 0,5 kwh

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 1.200,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 043 429,00 **Total: 1.716,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: hiza Modelo: hcx

Descrição: Bebedouro de galão coluna água gelada e natural 127V Gabinete com aço inoxidável com tampa e base injetados; Controle automático de temperatura; CFC Free - Gás R 134A; Reservatório em material atóxico; Não enferruja; Alça de transporte; Garrafão 20 litros; Capacidade de Armazenamento 2 litros

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 429,00** Total Item: 1.716,00

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 087 500,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: hiza Modelo: hpx

Descrição: Bebedouro de pressão inox água gelada - Serve até 40 pessoas/hora Modelo tradicional de bebedouro de pressão, confeccionado em aço inox; permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; Torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem de jato d'água; Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Tampo em aço inox polido e base em material injetados; Controle automático da temperatura da água; Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de microorganismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 2.000,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 078 1.800,00 **Total: 10.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HIZA Modelo: HGX

Descrição: Bebedouro de pressão inox com 03 torneiras alta vazão Excelente rendimento de água; Filtro composto por elemento filtrante de fibra de prolipropileno para retirada de toda sujeira sólida da água e carvão ativado para retenção das impurezas como gosto, cheiro e cloro; Termostato regulável na parte traseira; Pingada removível com grade removível facilitando a higienização; Gabinete em chapa de aço galvanizada (que recebe tratamento químico para não enferrujar) com pintura a pó por processo eletrostático ou em aço inox; Reservatório de água em plástico de alto impacto, produzido sem soldas, através de rotomoldagem e isolado termicamente com poliuretano injetado; Sistema de Refrigeração a gás refrigerante (R134), não agride a camada de ozônio; Serpentina em aço inox; Condensador em tubo de cobre, aletas de alumínio e ventilador para uma absorção de calor com alta eficiência; Concepção do produto sob normas INMETRO. Dimensões: altura 147cm x largura 81cm x profund. 40cm temperatura da água 6-14°C potência 250w volume água 100 litros compressor 1/5hp

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 10.800,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 015 3.299,00 **Total: 6.598,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MENEGOTTI Modelo: 400-11333

Descrição: Betoneira profissional 400 litros Descrição: - Rodas com pneu de borracha aro 13" - Proteção total cremalheira: fibra ou chapa de aço - Caixa para motor elétrico - Capacidade de mistura: 310l - Rendimento final da mistura: 270l - Quantidade de ciclos/hora: 15 ciclos/hora - Produção horária: 4,65m³/h - Rotação do tambor: mínimo 30 Hz - Correia: Em "V" A-48 - Peso sem motor: 167kg - Dimensões (CxLxA): - Espessura de chapa do tambor: 2mm - Proteção do volante: Chapa de aço - Caixa para o motor: Elétrico - Rodas: borracha 68mm - Motor: 5 HP / 3600 rpm - Elétrico (IP21) / 4 Polos - Trifásico / 2 CV / 220/380V

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.299,00** Total Item: 6.598,00

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 087 215,00 **Total: 1.290,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRITANIA Modelo: CP30

Descrição: Cafeteira elétrica 30 xícaras preta inox 110v 800w potência filtro de plástico permanente, colher dosadora, garantia de 12 meses, folheto de instrução em português.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 215,00** Total Item: 1.290,00

**LOTE 125** Quant.: 1 Num: 023 450,00 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: CONJUNTO Marca: brinquedos parana Modelo: cpgc

Descrição: Conjunto de professor com gaveteiro Cadeira: - Assento: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 30mm. - Cor: Tecido: Azul. - Anatômico: Sim. - Acabamento: Perfil de PVC. - Encosto: - Material: Polipropileno de Alta Resistência, Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 30mm. - Cor: Tecido: Azul. - Anatômicos: Sim. - Acabamento: Capa de Proteção em Polipropileno de Alta Resistência. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). - Base: 4 Pés. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 400 x 430mm.; - Encosto: 275 x 360mm.; - Altura até o Assento: 450mm.; - Altura até o Encosto: 840mm. - Mesa: - Tampo: - Material: MDF de 18mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Casca de Ovo. - Bordas: Post - Forming 180 Graus. - Encaixado: Sim. - Frontal(Saia): - Material: MDF de 15mm, Revestido em Laminado Melaminico de Baixa Pressão. - Cor: Casca de Ovo. - Bordas: Fita de Borda. - Gaveteiro: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Laminado Melaminico de Baixa Pressão. - Cor: Casca de Ovo. - Bordas: Fita de Borda. - Gavetas: Duas (com chaves e fechamento na primeira gaveta). - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Retangular, 20x40mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Ponteiras: Internas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1200mm - Profundidade: 500mm. - Altura Total: 720mm

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 7.200,00

**LOTE 128** Quant.: 1 Num: 059 750,00 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: CONJUNTO Marca: brinquedos parana Modelo: cice

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Conjunto infantil para refeitório com encosto Mesa: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Casca de Ovo, Cerâmica( Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1500mm - Profundidade: 600mm. - Altura Total: 570mm. - Banco: - Tampo e Encosto: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Casca de Ovo, Cerâmica( Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco ou Preto - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1500mm - Profundidade: 300mm. - Altura até o Assento: 300mm - Altura Total: 580mm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 750,00** Total Item: 15.000,00

<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 043	955,00	<b>Total: 3.820,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PHILCO	Modelo: COOKCHEF5TC
---------	-------------	---------------	---------------------

Descrição: Cooktop 5 Bocas Tripla Chama Preto Bivolt Cooktop com mesa em vidro temperado trazendo beleza e inovação, Queimador central Tripla-chama para preparar seus alimentos com maior rapidez, Botões removíveis queimadores selados para facilitar a limpeza, Grades individuais, Acendimento automatico. Cor Preto Classe A em consumo de gás Fácil limpeza Material Vidro Tipo de acendimento automático Tipo de gás GNV Bocas esmaltadas Botões removíveis Sim Potência do queimador rápido 2700 W Potência do queimador semi-rápido 2000 W Potência do queimador tripla-chama 3700 W Queimadores Selados Grades individuais Grades na mesa (quantas) 5 Mesa compartimentada Sobretampa nos queimadores Voltagem Bivolt Garantia 12 meses Itens Inclusos Acessórios Manual 01 Cooktop 5 bocas

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 955,00** Total Item: 3.820,00

<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 043	880,00	<b>Total: 5.280,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: springer midea carrier	Modelo: 120cm
---------	------------------	-------------------------------	---------------

Descrição: Cortina de ar com controle remoto - 120 cm - 220V - Ventilador centrífugo; Velocidade do ar (alta / baixa) 12,9 m/s - 9,8 m/s; Potência (W) (alta / baixa) 280 / 185

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 880,00** Total Item: 5.280,00

<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 043	900,00	<b>Total: 5.400,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: springer midea carrier	Modelo: 150cm
---------	------------------	-------------------------------	---------------

Descrição: Cortina de ar com controle remoto - 150 cm - 220V - Ventilador centrífugo; Velocidade do ar (alta / baixa) 12,9 m/s - 9,8 m/s Potência (W) (alta / baixa) 345 / 240

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 900,00** Total Item: 5.400,00

<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 043	630,00	<b>Total: 2.520,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: springer midea carrier	Modelo: 90cm
---------	------------------	-------------------------------	--------------

Descrição: Cortina de ar com controle remoto - 90 cm - 220V - Ventilador centrífugo; Velocidade do ar (alta / baixa) 12,9 m/s - 9,8 m/s Potência (W) (alta / baixa) 240 / 165

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 630,00** Total Item: 2.520,00

<b>LOTE 197</b>	Quant.: 1	Num: 078	398,00	<b>Total: 4.776,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIDEA	Modelo: LIVA
---------	------------------	--------------	--------------

Descrição: Forno microondas branco 30 litros 6 programas de Cozimento Automático; ? 4 programas de Descongela; ? Trava para criança; ? Manter Aquecido; ? Menu Light; função Adiar preparo ? Potência: 1000W; ? Seleção de Potência; Display Digital;

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 398,00** Total Item: 4.776,00

<b>LOTE 200</b>	Quant.: 1	Num: 023	2.519,00	<b>Total: 10.076,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: consul	Modelo: chb53
---------	------------------	---------------	---------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Freezer horizontal cycle defrost função refrigerador 2 portas 519 l Com Rodízios; Não contém CFC; Dimensões (LxAxP) mínimas 150 x 100 x 81 cm; Peso mínimo 90 kg; Consumo Kwh/mês máximo 85; Capacidade Bruta: 526 Litros; Voltagem: 220; 110; Dreno de degelo frontal: Sim; Portas: 2; Termostato: Sim; Controle de temperatura: Termostato no painel; Detalhes do produto: Gabinete interno e externo com chapa de aço pintado; 4 pés com rodízio; Dupla função com acionamento frontal; Grades: 1; Congelamento rápido: Sim; Acabamento/Cor: Branco; Garantia: 01 ano

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.519,00** Total Item: 10.076,00

**LOTE 202** Quant.: 1 Num: 015 2.360,00 **Total: 11.800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRASTEMP Modelo: BVG24

Descrição: Freezer Vertical Flex Frost Free Branco mínimo 225 litros Função refrigeração Controle externo da temperatura Consumo máximo 60 kWh, 1 porta, 110V, Consumo de energia A; Altura aprox. 1,70m, Largura aprox. 64 cm, Profundidade aproximada 70 cm

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.360,00** Total Item: 11.800,00

**LOTE 220** Quant.: 1 Num: 078 219,00 **Total: 876,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo: L1000B

Descrição: Liquidificador jarra de tritan 1000W 12 velocidades função pulsar 110V jarra com aprox 3 litros, tampa com duas posições e sobretampa dosadora. Acompanha filtro. Base antiderrapante.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 219,00** Total Item: 876,00

**LOTE 221** Quant.: 1 Num: 059 869,00 **Total: 3.476,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: cadence Modelo: liq601

Descrição: Liquidificador profissional 1500w 127V ? Lâmina Dupla em Aço Inoxidável ? Controle Eletrônico com Função Turbo ? Encaixes Metálicos ? Tampa Inquebrável com Copo Dosador ? Jarra Graduada ? Alto Poder de Corte ? Pulveriza Grãos e Alimentos Secos ? Rolamentos de Esferas Blindadas Acessórios: Bastão auxiliar

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 869,00** Total Item: 3.476,00

**LOTE 224** Quant.: 1 Num: 059 400,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ba Modelo: lq

Descrição: Lousa máxima quadriculada com moldura de alumínio 1,00x1,20mt Lousa Quadriculado Máxima "Aglomerado 12mm" - Mold. Alumínio Laminado melamínico texturizado verde lousa em 0,8mm, quadriculado 5x5cm. Chapa de madeira aglomerada resinada 12mm. Moldura J alumínio anodizado natural 18mm frente x 15mm espessura, cantos retos. Suporte para apagador em alumínio 25cm. Orifícios na moldura para fixação na parede.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 1.600,00

**LOTE 225** Quant.: 1 Num: 043 600,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ba Modelo: lq

Descrição: Lousa máxima quadriculada com moldura de alumínio 2,00x1,20m Laminado melamínico texturizado verde lousa em 0,8mm, quadriculado 5x5cm. Chapa de madeira aglomerada resinada 12mm. Moldura J alumínio anodizado natural 18mm frente x 15mm espessura, cantos retos. Suporte para apagador em alumínio 25cm. Orifícios na moldura para fixação na parede.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 2.400,00

**LOTE 267** Quant.: 1 Num: 059 724,00 **Total: 5.792,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: realme Modelo: 5015

Descrição: Mesa de reunião em madeira medindo 2,0x1,0x0,75m (CxLxA)

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 724,00** Total Item: 5.792,00

**LOTE 287** Quant.: 1 Num: 059 500,00 **Total: 6.000,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: brinquedos parana      Modelo: mpesx

Descrição: Mesa pré-escolar sextavada tampo sextavado mdf 15mm Revestido em fórmica nas cores verde , laranja, azul , amarelo, branco, cinza ou bege. Estrutura em tubo de aco 1 e 1/4 em formato de pé palito. Pintura com tinta epóxi pó nas cores verde , laranja, azul , amarelo, branco ou preto. Tampo: 1200mm de diâmetro Altura: 520mm

Quantidade: 12      **Valor Unit.: 500,00**      Total Item: 6.000,00

**LOTE 292**      Quant.: 1      Num: 087      494,00      **Total: 3.952,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: midea      Modelo: liva

Descrição: Microondas mínimo 30 Litros porta com visor branco e transparente; Menu Kids; Funções pré-programadas pipoca, hambúrguer e brigadeiro.; Menu light, Tecla Ligar + 30s, Chave de segurança: Dispositivo eletrônico que permite travar o uso do aparelho quando você quiser; Menu Pratos Rápidos; Tecla Descongelar; Menu Gourmet. Com timer, mínimo 1000w potência, Consumo máximo 2 kw, peso máximo 16 kg

Quantidade: 8      **Valor Unit.: 494,00**      Total Item: 3.952,00

**LOTE 331**      Quant.: 1      Num: 078      500,00      **Total: 4.000,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: LIBEL      Modelo: ACQUAFLEX

Descrição: Purificador de água Com filtro refrigerado, elétrico, ligado direto ao ponto de água, serpentina de cobre externa, sem contato com a água, depósito de água de fácil assepsia, com termostato de fácil acesso. Refil com tripla filtragem que elimine odores e sabores de cloro, barro, ferrugem e sedimentos, com saída de água na temperatura natural e na temperatura gelada Dimensões aproximadas: 312 mm x 410 mm. Cor Branca.

Quantidade: 8      **Valor Unit.: 500,00**      Total Item: 4.000,00

**LOTE 343**      Quant.: 1      Num: 078      1.999,00      **Total: 7.996,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: ELECTROLUX      Modelo: DC44

Descrição: Refrigerador cycle defrost 335 litros 2 portas Porta-latas inclinável: melhor organização para até 6 latas e ainda pode ser posicionado verticalmente e usado como prateleira para outros tipos de alimentos e recipientes. Cesta porta-ovos para 12 unidades: armazena e transporta os ovos com facilidade e segurança. Gavetão transparente de frutas e legumes: amplo espaço proporcionando maior organização e melhor visualização dos alimentos. Refrigerador com Super Freezer -18°C: conserva a qualidade dos congelados por até 1 ano. Puxadores Externos: super-resistentes, facilitam a abertura das portas com maior ergonomia e beleza. Prateleira funda com trava de segurança: acomoda garrafas de até 2,5 litros com trava para evitar tombamento. 1 Prateleira na porta do freezer: garante melhor organização e visualização rápida. Prateleira aramada no freezer: melhor aproveitamento do espaço interno no freezer. Pés niveladores e deslizantes: facilitam a movimentação durante a limpeza e permitem maior estabilidade quando a porta está carregada e aberta. 1 forma de gelo suspensa: melhor organização do gelo. Prateleiras aramadas ajustáveis no refrigerador: oferecem flexibilidade no ajuste da altura das prateleiras conforme a necessidade de cada consumidor.

Quantidade: 4      **Valor Unit.: 1.999,00**      Total Item: 7.996,00

**LOTE 345**      Quant.: 1      Num: 043      1.249,00      **Total: 9.992,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: ELECTROLUX      Modelo: RE31

Descrição: Refrigerador degelo prático 240 litros Degelo prático: basta pressionar o botão para descongelar, sem precisar desligar o refrigerador. Após o degelo, ele volta a funcionar automaticamente. Controle externo da temperatura: facilita o ajuste da temperatura do refrigerador sem precisar abrir a porta. Mais praticidade e economia de energia. Gaveta extrafria: ideal para resfriar bebidas e alimentos rapidamente. Porta-latas para 3 unidades: melhor organização interna com espaço específico para as bebidas em lata. Gavetão transparente para frutas e legumes: prático, facilita a visualização dos alimentos e organiza melhor o espaço interno do refrigerador. Puxador externo: ergonômico, bonito e resistente, facilita a abertura do refrigerador. Porta-ovos removível e empilhável para 16 unidades: Organiza os ovos, melhorando o aproveitamento interno, facilitando a limpeza e garantindo mais segurança. Prateleiras aramadas removíveis com altura regulável: Melhor aproveitamento de alimentos e recipientes de alturas variadas. Prateleira funda na porta do refrigerador: Espaço para garrafas de até 2,5 litros. Mais segurança e organização e melhor aproveitamento do espaço interno. Pés deslizantes niveladores frontais e traseiros: Facilitam a movimentação e o nivelamento do refrigerador. Gaxeta embutida: Garante a perfeita vedação do produto, conservando melhor os alimentos. Iluminação interna: Mais comodidade e praticidade.

Quantidade: 8      **Valor Unit.: 1.249,00**      Total Item: 9.992,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 091	152,99	<b>Total: 1.223,92</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Arno	Modelo: SX15	
Descrição: Batedeira portátil 250w de potência 3 Velocidades + Pulsar, Tigela de 4L de Capacidade Com 2 Batedores Branca pode ser usada como batedeira de mão ou montada na base. Voltagem: 110 V. Espiral, porta-fio. Peso máximo 1,7 kg				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 152,99</b>			Total Item: 1.223,92
<b>LOTE 164</b>	Quant.: 1	Num: 091	620,00	<b>Total: 1.240,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Makita	Modelo: GA7020	
Descrição: Esmerilhadeira 7" 2200w				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 620,00</b>			Total Item: 1.240,00
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 012	117,09	<b>Total: 468,36</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Cadence	Modelo: Max Juice	
Descrição: Espremedor de frutas 1,2 litros 1 velocidade jarra removível 110v 42W Jarra em acrílico, base em plástico com detalhe em aço inoxidável.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 117,09</b>			Total Item: 468,36
<b>LOTE 356</b>	Quant.: 1	Num: 091	1.898,00	<b>Total: 7.592,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Philco	Modelo: PTV43E60SN	
Descrição: Smart TV 42" Full HD 3 HDMI Bivolt Preta - Pvr: Grave Um Programa Ou Filme Em Alta Definição Diretamente Da Tv Para Um Dispositivo Externo Através Da Porta Usb - Guide: É Possível Ver A Programação Na Sua Tela - Info: Disponibiliza Informações Sobre Os Programas Assistidos - Closed Caption: Apresenta, Através De Legendas, O Som Original Do Programa, Desde Que O Canal Tenha Fornecido Esse Recurso - Mute - Mts: Exibe Os Áudios Disponíveis Para O Canal - Dnr: Redução De Ruído De Imagem - Bloqueio Por Conteúdo Ou Idade - Zoom - Sleep Timer: Permite Ajustar Um Tempo Para Que A Tv Desligue Sozinha - Som Surround: Recria Um Ambiente Mais Realista De Áudio, Aumentando A Qualidade Sonora - Progressive Scan: Modo De Geração De Imagem Na Tela Inteira Em Uma Única Passada, Transmitindo E Exibindo Todas As Linhas Da Tela A Cada Atualização - T-Link: Controle De Outros Aparelhos Ligados Ao Hdmi Pelo Controle Remoto Da Tv (Disponível Para Dispositivos Que Também Possuam Essa Função) - Midiascast: Comunicação Ponto A Ponto Sem Fio Entre Dispositivos Móveis E Televisor - Widi: Comunicação Ponto A Ponto Sem Fio Entre Computador E Televisor				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.898,00</b>			Total Item: 7.592,00
<b>LOTE 384</b>	Quant.: 1	Num: 075	209,99	<b>Total: 1.679,92</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Ventisol	Modelo: Coluna 60cm	
Descrição: Ventilador de coluna oscilante turbo min 150w 60 cm preto motor bivolt Oscilante, 3 pás, mínimo 1350 rpm, ruído mínimo 70 dB, controle de velocidade rotativo, com Selo Procel, Certificado INMETRO				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 209,99</b>			Total Item: 1.679,92
<b>LOTE 386</b>	Quant.: 1	Num: 091	672,00	<b>Total: 13.440,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Ventisol	Modelo: Parede Ind	
Descrição: Ventilador de parede 100 cm com grade bivolt Com acionamento direto no motor, possui pás da hélice em nylon injetado com reforço de fibra, grade de proteção frontal e traseira com pintura eletrostática. 5 posições de inclinação. Grade: 1000mm; Hélice: 930mm; 12CV; Rotação: 1100 Rpm; Vazão: Até 25m; Altura: 100 cm Largura: 100 cm Profundidade: 22 cm Peso máximo: 13 kg				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 672,00</b>			Total Item: 13.440,00
<b>ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA</b>			<b>00.802.002/0001-02</b>	<b>58.563,96</b>
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 074	2.099,00	<b>Total: 4.198,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MRM	Modelo: ASPIRAVIDA MRM-300C	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel mínimo 4 litros frasco vidro suporte de rodízios; pedal de acionamento; válvula de segurança

Inf. detal.: RMS: Isento

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.099,00** Total Item: 4.198,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 010 3.860,00 **Total: 7.720,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Stermax Modelo: STERMAX 40ASE EXTRA

Descrição: Autoclave 40 litros inox digital 47x50x78cm 127v 1400w Esterilizador tipo Autoclave com Câmara de esterilização em aço inoxidável; Operação fácil e automática, com indicação do ciclo através de painel digital com teclado de membrana; Controle dos parâmetros de funcionamento realizado por microprocessador eletrônico de precisão com centenas de ciclos programáveis; Desaeração, saturação, esterilização, despressurização, secagem e desligamento automáticos; Eficiente secagem do material, com opção de ciclos extras de secagem; sistema de tampa dupla em aço e inox laminados. Oferece maior resistência e segurança; Atuação da resistência descontínua durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica; Tubulação interna em cobre para alta pressão; Produto resistente, com pintura eletrostática externa e interna; Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor; Diversos sistemas de segurança; Fácil instalação e manutenção. Capacidade: 40 litros; Peso líquido: 42 Kg; Dimensões da câmara: 30 x 57 cm; Pressão de trabalho: 1 Kg/cm<sup>2</sup>; Temperatura padrão O.M.S: 121 °C.

Inf. detal.: RMS: 10430810005

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.860,00** Total Item: 7.720,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 010 998,00 **Total: 2.994,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Welmy Modelo: MOD. W200/5 - Inox

Descrição: Balança 200 kg sem coluna, divisão 50g plataforma 40x50cm Estrutura construída totalmente em aço carbono SAE 1020 - Cobertura construída em aço inox AISI 304 - Superfície de pesagem com acabamento liso - Acabamento industrial da estrutura com pintura martelada - Plataforma robusta e resistente, apropriada para trabalhar em ambientes agressivos - Pés emborrachados para garantir perfeita aderência e nivelamento - Uma célula de carga em alumínio com sobrecarga admissível de até 20% da capacidade nominal - Indicador de peso em ABS

Inf. detal.: RMS: Port.1480/90

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 998,00** Total Item: 2.994,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 093 1.400,00 **Total: 5.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Ortobras Modelo: MOD. Banho Fixo

Descrição: Cadeira de banho fixo manual ? Construída em liga alumínio aeronáutico temperado; ? Pintura epóxi; ? Encosto 100% capota impermeável; ? Estrutura do quadro fixa; ? Rodas traseiras maciças dirigíveis de 5?, com eixo fixo; ? Rodas dianteiras maciças de 5?; ? Freios bilaterais; ? Apoio de braços removível; ? Apoio de pés tipo plataforma rebatível; ? Assento com abertura frontal; ? Coletor; ? Capacidade de peso de 120Kg. Largura do assento: 48 cm

Inf. detal.: RMS: 80118040001

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 5.600,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 074 1.760,00 **Total: 7.040,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Ortobras Modelo: MOD. H1 Reclinável

Descrição: Cadeira de banho juvenil Estrutura em alumínio com pintura epóxi; - Regulagem de inclinação do encosto; - Dobrável; - Rodízios giratórios com freios; - Anti-tombos frontais e traseiros com travamento rosqueado; - Apoio de cabeça com regulagem na altura - Acompanha cintas para tórax, quadril e joelhos. - Apoio para Panturrilha

Capacidade: - Até 70 kg

Inf. detal.: RMS: 80118040001

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.760,00** Total Item: 7.040,00

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 074 1.780,00 **Total: 7.120,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Ortobras Modelo: Mod. Mini K



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Medidor de pressão sem engrenagens e resistentes a quedas. Atende as normas da AAMI de resistência a impactos. Pode ter uma queda de até 76 cm, não quebra e não perde a calibração. Garantia de calibração por 5 anos. Manômetro gira 360° para fácil visualização. Livre de látex. Com braçadeira para braço direito e esquerdo. Braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos  
Inf. detal.: RMS: 80011680034

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 460,00** Total Item: 11.040,00

**LOTE 300** Quant.: 1 Num: 074 195,00 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Nspr Modelo: NSPR MOD. 1 CORPO

Descrição: Negatoscopio - corpo para fixação em parede Equipamento utilizado para a visualização de radiografias  
Inf. detal.: RMS: ISENTO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 195,00** Total Item: 780,00

**LOTE 303** Quant.: 1 Num: 010 730,00 **Total: 2.920,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MD Modelo: MD 2.5V OMNI 3000

Descrição: Otoscópio, de fibra óptica Altura Total máxima 18 cm Largura da Cabeça aprox. 3,0 cm; Profundidade Da Cabeça aprox 5 Cm; Diâmetro Do Cabo aprox. 2 Cm Peso Da Cabeça E Cabo (Sem Pilhas) máximo 75 g; Possui Protetores Anti Impacto Para Cabo E Lente Tipo De Pilha (Não Incluído) Alcalina Aa X 2; Duração Das Pilhas > 5 Horas; Lâmpada Led Duração Da Lâmpada Até 20,000 Horas Transmissão Da Luz Fibra Ótica Capacidade De Ampliação 3,6x Distância De Trabalho Com Espéculo Do 4,5 Mm (Visual, Melhor Distância De Focal) 12.4 Mm Da Ponta De Espéculo Resolução Com Espéculos (Visual, Lp/Mm) 8 Lp/Mm À Distância De Trabalho Profundidade Focal Com Espéculos (Visual) 11 A 25 Mm Da Ponta Do Espéculo Comprimento Focal 96 Mm (3,8 In.) Campo De Iluminação/Distribuição 34,1 Mm A Uma Distância De 50 Mm Da Ponta Fluxo Total (Lumens, Andor) 2,90 Lumens Porta/ Vedação Para Otoscopia Pneumática. Acompanha: 04 Espéculos Permanentes De Calibres Diferentes; 01 Estojo Para acondicionamento; 01 Amortecedor De Cabo Na Cor Do Aparelho; 01 Protetor De Lente Na Cor Do Aparelho  
Inf. detal.: RMS: 80070210012

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 730,00** Total Item: 2.920,00

**K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 09.251.627/0001-90 9.700,00**  
**EIRELLI - EPP**

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 041 1.000,00 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIDER Modelo: P200C

Descrição: Balança eletrônica adulto LCD 200 kg, divisões de 50 gramas Régua antropométrica com escala de 1,00 a 2,00 m; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Plataforma: 340 x 390 mm; Estrutura em chapa de aço carbono; Padrão na cor branca; Tapete em borracha anti-derrapante; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC com chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima; Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM

Inf. detal.: ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA ELETRONICA ADULTO. MARCA: LIDER MODELO: P200C PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - 120 dias, ENTREGA 12 dias. Pagamento 30 dias. GARANTIA 12 meses. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 4.000,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 041 950,00 **Total: 5.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LIDER Modelo: P200C

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Balança eletrônica divisão 100g régua antropométrica 2m divisão 0,5 cm  
 Inf. detal.: ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA ELETRONICA. MARCA: LIDER MODELO: P200C PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DÁ PROPOSTA - 120 dias, ENTREGA 12 dias. Pagamento 30 dias. GARANTIA 12 meses. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 950,00** Total Item: 5.700,00

**SALVI E LOPES E CIA LTDA.** **82.478.140/0001-34** **61.757,44**

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 006 299,00 **Total: 598,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARCI Modelo:

Descrição: Balancim - balanço de propriocepção antiferruginoso, plataforma central fixada por correntes zincadas, piso revestido de material antiderrapante, peso máximo 5,2 kg

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 299,00** Total Item: 598,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 064 77,99 **Total: 311,96**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIVE UP Modelo:

Descrição: Bola para fisioterapia com 55cm Roxa até 350 kg Especificações: - Tamanho: 55 cm; - Resistência: 350 Kg; - Cor: Roxa; - Acompanha Bomba; - Material: PVC (Policloreto de Vinila); - Sistema Anti-explosão; - Anti-derrapante; Garantia: 3 meses de garantia Peso: 944 gramas (bruto com embalagem)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 77,99** Total Item: 311,96

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 069 103,49 **Total: 1.241,88**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARTMED Modelo:

Descrição: Braçadeira para injeção altura regulável, haste cromada e apoio de braço inox base tubular em epoxi. Suporte de braço altura regulável por manipulador, haste cromada, apoio de braço em aço inox, base tubular em aço com pintura epoxi. Pés com ponteiros plásticos. Altura min 0,75m x alt.max 1,15m. Tamanho da concha 20cm

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 103,49** Total Item: 1.241,88

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 050 1.700,00 **Total: 3.400,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CARCI Modelo:

Descrição: Caneta 904Nm Infravermelho - Para Laserpulse Material: Metal e Polipropileno Bivolt Automático Potência: 70mW (pico) Garantia: 18 meses

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.700,00** Total Item: 3.400,00

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 044 50,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TECNIMED Modelo:

Descrição: Colar cervical para resgate regulável 4X1 - Possui regulagem de altura com 4 níveis de ajuste (PP/P/M e G) -Imobilização cervical, emergências médicas, resgate etc. Confeccionado em material injetado (polietileno de alta densidade) e EVA com apoio mentoniano;

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 600,00

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 060 179,98 **Total: 7.199,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECTA FLEX Modelo:

Descrição: Colchão inflável 'caixa de ovo' \* Máxima resistência até 130 kg. \* Permite assepsia em todo o produto.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 179,98** Total Item: 7.199,20

**LOTE 141** Quant.: 1 Num: 060 81,00 **Total: 324,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARCI Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Disco de equilíbrio flexível com bomba de ar 35x6cm (DxA) máx 2kg material vilínico PVC flexível, atóxico, com superfície rugosa, suporta até 110kg

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 81,00** Total Item: 324,00

**LOTE 143** Quant.: 1 Num: 050 12,00 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo:

Descrição: Eletrodos de silicone laváveis, reutilizáveis, boa condutividade 5x9cm

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.440,00

**LOTE 161** Quant.: 1 Num: 080 135,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Esfigmomanometro anaeroide portátil adulto Material plástico envolta por amortecedor emborrachado. Possibilitar giro giro de 360°

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 2.700,00

**LOTE 162** Quant.: 1 Num: 044 120,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Esfigmomanometro anaeroide portátil obeso Material plástico envolta por amortecedor emborrachado. Possibilitar giro giro de 360°

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 2.400,00

**LOTE 163** Quant.: 1 Num: 080 105,00 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Esfigmomanometro anaeroide portátil pediátrico Material plástico envolta por amortecedor emborrachado. Possibilitar giro giro de 360°

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 105,00** Total Item: 2.100,00

**LOTE 171** Quant.: 1 Num: 064 57,69 **Total: 1.153,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Estetoscópio adulto Com 2 olivas maleáveis de borracha macia similar, sistema de fixação sem rosca. Formato duo sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 57,69** Total Item: 1.153,80

**LOTE 172** Quant.: 1 Num: 034 76,99 **Total: 3.079,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Estetoscópio cardiológico Incluso - Manual de Instruções; - Acompanha kit com: 2 pares de olivas e 2 membranas extras; - Dimensões aproximadas: 60x11x7cm (AxLxP); - Peso aproximado: 450g. possui um design avançado, diafragma de alta sensibilidade e auscultador em aço inox para ausculta mais precisa; - Ângulo com mola e tubo em PVC moldados em peça única para melhor transmissão dos sons cardio-pulmonares;

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 76,99** Total Item: 3.079,60

**LOTE 173** Quant.: 1 Num: 088 78,99 **Total: 1.579,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Estetoscópio pediátrico Com 2 olivas maleáveis de borracha macia similar, sistema de fixação sem rosca. Formato duo sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 78,99** Total Item: 1.579,80

**LOTE 174** Quant.: 1 Num: 006 140,00 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARCI Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Exercitador de mãos power

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 280,00

**LOTE 175** Quant.: 1 Num: 025 160,00 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARCI Modelo:

Descrição: Exercitador rolo de punho 3 estágios com resistência Base e rolo em madeira de lei torneado e envernizado; Possui resistência regulável ao movimento de giro; Pegador de madeira; Fixação em parede através de parafusos; Suportes cromados

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 640,00

**LOTE 178** Quant.: 1 Num: 060 55,00 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIVE UP Modelo:

Descrição: Faixa elástica azul médio forte 1,5M Faixa elástica (látex) medindo 1,5m de comprimento x 0,15m de largura, para exercícios de alongamento e fortalecimento muscular. Sistema progressivo de resistência de acordo com as cores selecionadas.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 2.200,00

**LOTE 180** Quant.: 1 Num: 060 44,88 **Total: 1.795,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIVE UP Modelo:

Descrição: Faixa elástica intensidade média QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA THERA BAND

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 44,88** Total Item: 1.795,20

**LOTE 186** Quant.: 1 Num: 034 45,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARCI Modelo:

Descrição: Faixa elástica rosa leve 1,5m comprimento 14 cm de largura atóxica

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 1.800,00

**LOTE 187** Quant.: 1 Num: 088 65,00 **Total: 2.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARCI Modelo:

Descrição: Faixa elástica super forte 2M

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 2.600,00

**LOTE 210** Quant.: 1 Num: 088 40,00 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NCS Modelo:

Descrição: Inspirômetro de incentivo adulto 13,5x7x14cm aprox Em polipropileno. Posicionamento do ponteiro: modulação em 0 - Fácil; 1 - Regular; 2 - Difícil; 3 - Muito difícil; Conter 01 corpo montado, 01 bocal e 01 mangueira

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 160,00

**LOTE 211** Quant.: 1 Num: 069 55,00 **Total: 220,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NCS Modelo:

Descrição: Inspirômetro de incentivo infantil 13,5x7x14cm aprox Em polipropileno. Posicionamento do ponteiro: modulação em 0 - Fácil; 1 - Regular; 2 - Difícil; 3 - Muito difícil; Conter 01 corpo montado, 01 bocal e 01 mangueira. Kit de adesivos para personalização lúdica infantil

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 220,00

**LOTE 213** Quant.: 1 Num: 080 95,00 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: KITE Marca: CASSIFLEX Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Kit material clínico Cabo para espelho de aço inoxidável - autoclavável; espelho bucal n.º 5 de aço inoxidável - autoclavável; sonda exploradora n.º 5 de aço inoxidável - autoclavável; pinça para algodão de aço inoxidável - autoclavável; espátula n.º 01 de aço inoxidável - autoclavável; seringa carpule com refluxo de aço inoxidável - autoclavável; escavador de dentina n.º 11 de aço inoxidável - autoclavável

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 95,00** Total Item: 1.900,00

**LOTE 215** Quant.: 1 Num: 044 60,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ROMED Modelo:

Descrição: Lanterna clínica para exame Lâmpada de halogênio, iluminação mais clara para destacar a cor real do tecido, construída em estrutura metálica, alimentada por duas pilhas AAA (palito), protetor para lâmpada e ajuste de foco, botão liga/desliga. Medida: 14 cm de comprimento

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 240,00

**LOTE 228** Quant.: 1 Num: 006 170,00 **Total: 3.400,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: TOPLINE Modelo:

Descrição: Luva compressiva curta com dedos 90,4% poliamida 9,6 % elastano proteção solar FPU 50

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 170,00** Total Item: 3.400,00

**LOTE 250** Quant.: 1 Num: 080 130,00 **Total: 1.040,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Medidor de pressão arterial de pulso automático de pulso Memória para 100 resultados com hora e data; Verificado e aprovado pelo INMETRO Desligamento automático Capacidade de armazenagem de memória de 2 usuários diferentes (50 para cada usuário) No visor de fácil compreensão aparecem ao final de cada medição os valores das pressões sistólica e diastólica e da frequência cardíaca. As medições de pressão arterial feitas com o auxílio do Aparelho são equivalentes àquelas feitas por profissionais experientes utilizando o método da auscultação com o esfigmomanômetro e o estetoscópio dentro dos limites de erro estabelecidos pela norma: American National Standard, Electronic or Automated Sphygmomanometers.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 1.040,00

**LOTE 253** Quant.: 1 Num: 060 110,00 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: SIGVARIS Modelo:

Descrição: Meia 3/4 Panturrilha 18-23 Mmhg Anti-Trombo Ponteira Aberta Banda elástica com silicone atóxico 360º; compressão precisa; ponteira diferenciada; esterilização em óxido de etileno

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 2.200,00

**LOTE 254** Quant.: 1 Num: 080 190,00 **Total: 3.800,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: SIGVARIS Modelo:

Descrição: Meia de alta compressão 20-30mmHg 3/4 fechada e/ou aberta

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 190,00** Total Item: 3.800,00

**LOTE 255** Quant.: 1 Num: 069 210,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: SIGVARIS Modelo:

Descrição: Meia de alta compressão 30-40mmHg 7/8 aberta

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 210,00** Total Item: 4.200,00

**LOTE 297** Quant.: 1 Num: 006 125,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SEQUENCIAL Modelo:

Descrição: Muleta canadense adulto em alumínio suporta até 100kg Braçadeira em polipropileno e anatômico, apoio de mão de polipropileno de fácil preensão; trava de segurança; nível de regulagem; ponteira de borracha antiderrapante

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 500,00

**LOTE 329** Quant.: 1 Num: 088 400,00 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATEX SP Modelo:

Descrição: Prancha para resgate A Prancha de imobilização possui aberturas para utilização do cinto aranha e imobilizador de cabeça como acessórios. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso de luvas. Design em ângulo para melhor acomodação do paciente. 100% transparente para o uso em Raio-X. Possui aberturas específicas para imobilização. Possibilita o resgate na água. Feita em polietileno com ótima resistência ao impacto. Projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes; Dimensionada para suportar vítimas com peso ate 180 kg; Rígida, leve e confortável; Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas; Design em ângulo para melhor acomodação do paciente; Translúcida, para o uso em Raio-X e Ressonância Magnética; Possui aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima; Possibilita o resgate na água e em alturas; Produzida em polietileno com alta resistência a impactos; Cor: Amarela. Observação: A Prancha de Imobilização possui aberturas específicas para utilização do cinto de segurança estilo aranha, imobilizador de cabeça (coxins) como acessórios. Dimensões: Comprimento aberta: 1830 mm; Largura aberta: 440 mm; Altura máxima: 65 mm; Peso líquido: 8,5 kg; Peso bruto com embalagem: 9,0 kg; Capacidade de carga: 180 kg; Dimensão da embalagem: 1,85 x 0,46 x 0,08 m; Volume da embalagem: 0,07 m³.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 3.200,00

**LOTE 342** Quant.: 1 Num: 080 110,00 **Total: 440,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo:

Descrição: Rampa de alongamento estrutura madeira piso antiderrapante 42x36x15cm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 440,00

**LOTE 349** Quant.: 1 Num: 025 125,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARCI Modelo:

Descrição: Rolo de posicionamento de espuma, revestido courvim 60x25cm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 500,00

**LOTE 369** Quant.: 1 Num: 069 124,00 **Total: 248,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo:

Descrição: Tábua de equilíbrio para propriocepção 57x40x10cm (CxLxA) Em madeira, tecido emborrachado, piso revestido de material antiderrapante, suporta até 110 kg.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 124,00** Total Item: 248,00

**LOTE 370** Quant.: 1 Num: 088 93,00 **Total: 186,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo:

Descrição: Tábua de propriocepção redonda 40x40x7.5cm (CxLxA) Composto por madeira, tecido emborrachado, piso revestido de material antiderrapante, suporta até 235kg

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 93,00** Total Item: 186,00

**LOTE 375** Quant.: 1 Num: 006 70,00 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NCS Modelo:

Descrição: Terapia vibratória expiratória uso individual, não descartável, pressão expiratória positiva; oscilação aérea. Aceleração de fluxo de ar intermitente. Material do corpo, tampa e cone: polipropileno; Material do bocal: PVC; Material da esfera: aço carbono com revestimento superficial; pressão não superior a 18 cm H2O; Frequencia obtida: de 7 a 19 Hz; Comprimento aprox 13cm; Esfera 1,9cm; peso aprox 120g

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 280,00

**LOTE 378** Quant.: 1 Num: 014 75,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CASSIFLEX Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Tesoura SIMS reta em inox medindo 20 cm Para procedimento ginecológico. Normas da ABNT

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 1.800,00

**TECNOLAR LTDA - ME** **12.464.652/0001-66** **79.665,96**

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 077 1.412,00 **Total: 5.648,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KNOX Modelo: TORRE 25L

Descrição: Bebedouro industrial 2 torneiras coluna inox 25L com compressor 110v Profundidade: 66 cm Largura: 44 cm Altura: 130 cm Peso: 30 kg Regulagem de Temperatura: 5° à 12° Acabamento: Todo em aço inox Reservatório: Blindado e fabricado em polietileno atóxico Torneiras: Comum de rosca ou Jato/Pressão Gás: Ecológico 134 Pés: Reguláveis para melhor nivelamento. Garantia: 12 meses (1 ano)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.412,00** Total Item: 5.648,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 077 570,00 **Total: 11.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ME GONÇALVES Modelo: SATRIANI

Descrição: Berço com rodízios regulagem de altura 2 posições branco Indicado para: crianças de até 15 kg; Estrutura: MDF MDP Pinus; Barras: MDF; Acabamento: UV Super Brilho e madeira plastificada; Aprovado pelo INMETRO; Altura: Ajuste de altura Opções de posição: 2; Grades: Material Pinus e MDF. Suportes para mosquitoireiro; Rodízios: Plástico e metal, 2 com trava e 2 sem trava.; Sistema de montagem: Parafusos e buchas metálicas.; Produto montado - Com mosquitoireiro ? 133,5 x 139,6 x 68,2 cm (L x A x P); - Sem mosquitoireiro ? 133,5 x 99 x 68,2 cm (L x A x P). Estrado: MDF.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 570,00** Total Item: 11.400,00

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 077 1.585,00 **Total: 3.170,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: YELADIN Modelo: 3,05M

Descrição: Cama elástica preferencialmente colorida aproximadamente 3,05cm

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.585,00** Total Item: 3.170,00

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 014 153,00 **Total: 612,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BUFFALO Modelo: BFG-40R

Descrição: Cortador de grama a gasolina motor 4 tempos Vertical Potência Nominal mínima: 4.0 cv / 3.600 rpm; Diâmetro x Curso (mm) mínima: 65 x 42,5; Cilindrada (cm³): mínimo 140 Capacidade do Tanque Combustível (ml): mínimo 800 Capacidade de Óleo (ml): máximo 550 Sistema de Partida: Manual Largura de Corte (cm): mínimo 40 Altura de Corte (cm): 2.5 a 7.0 Tração: Manual Descarga da Grama: Recolhedor Capacidade do Recolhedor (L): mínimo 40 Posições de Regulagem da Roda: 05 Diâmetro das Rodas Dianteiras: 6" - 152mm Diâmetro das Rodas Traseiras: 7" - 178mm Peso (kg): máximo 35

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 153,00** Total Item: 612,00

**LOTE 194** Quant.: 1 Num: 014 1.598,00 **Total: 6.392,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROGAS Modelo: PMS600F

Descrição: Fogão industrial de piso 6 Bocas com forno cor preta produzido em chapa de aço carbono, baixa pressão, com queimadores e grelhas em ferro fundido. grades removíveis, botões fixos, sistema antiderramamento com bandeja removível coletora de resíduos. Capacidade mínima 80 litros, temperatura de 140 a 220 graus. 02 prateleiras fixas com grade removível e deslizante. com injetor de gás horizontal. 04 pés.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.598,00** Total Item: 6.392,00

**LOTE 195** Quant.: 1 Num: 014 573,00 **Total: 2.292,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PHILCO Modelo: 46L

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Forno elétrico 46L multifunção com 1500w de potência Termostato regulável, timer, - Design moderno e bonito - Botão seletor de temperatura de 90°C a 230°C - Botão seletor de funções: aquecimento superior, inferior e superior + inferior - Botão Timer de 90 minutos com sinal sonoro - Botão Timer possui opção para manter ligado - Luz indicadora de funcionamento - Acompanha grelha deslizante - Porta em vidro temperado - Função Dourar - Com 2 resistências, uma superior e uma inferior para distribuir melhor o calor - Composição: Metal - Com selo de segurança do Inmetro - Disponível em 110V. Preto/prata, 1500W, manual de instruções em português.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 573,00** Total Item: 2.292,00

<b>LOTE 196</b>	Quant.: 1	Num: 014	3.047,00	<b>Total: 12.188,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TITÃ EQUIPAMENTOS	Modelo: FGE4
---------	------------------	--------------------------	--------------

Descrição: Forno elétrico 69L inox com 4 assadeiras e timer Giratório, Fabricado totalmente em aço inoxidável, parte interna em aço inox brilhante, parte externa em aço inox escovado, rack em aço carbono niquelado, 4 assadeiras redondas de 36 cm em aço inox brilhante e 1 bandeja de resíduos em aço inox escovado.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.047,00** Total Item: 12.188,00

<b>LOTE 201</b>	Quant.: 1	Num: 014	1.791,99	<b>Total: 7.167,96</b>
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELECTROLUX	Modelo: H222
---------	------------------	-------------------	--------------

Descrição: Freezer horizontal dupla ação 1 porta 219 litros branco Grades removíveis: Sim ; Prateleiras reguláveis: Sim ; Rodízios: Sim ; Controle de temperatura: Sim ; Congelador: Sim ; Conteúdo da embalagem: 1 Freezer e Manual ; Voltagem: 110V ou 220V ; Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 94x65,3x82,2cm ; Peso aproximado do produto (Kg): 47kg ; Garantia do Fornecedor: 12 meses

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.791,99** Total Item: 7.167,96

<b>LOTE 293</b>	Quant.: 1	Num: 097	2.020,00	<b>Total: 4.040,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BECCARO	Modelo: PBM10I
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Moedor de carne boca 10 aço inox industrial 190kg/h 350x310x600mm Motor monofásico 4 Polos: 1/2CV Tensão 110/220v Consumo 0,65kw/h

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.020,00** Total Item: 4.040,00

<b>LOTE 330</b>	Quant.: 1	Num: 033	1.850,00	<b>Total: 7.400,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BUFFALO	Modelo: BFG-404T
---------	------------------	----------------	------------------

Descrição: Pulverizador costal motor 4 tempos a gasolina Capacidade Tanque Químico (L): 25; Capacidade Tanque Combustível (L): 0,6; Pressão Máxima (kgf/cm²): 40; Vazão Máxima (L/m): 8.0; Modelo do motor: 4 Tempos, Monocilíndrico; Tipo do motor: Partida Manual, Refrigerado a Ar; Carburador: Diafragma; Cilindradas (cm³): mínimo 30; Rotação Máxima (rpm): 6500; Lanças: 2 (uma com 1 bico e uma com 2 bicos) Combustível: Gasolina (óleo no cárter) Potencia no motor (cv/kw-rpm): 1,0/0,75 - 6500 Material do Cabeçote da Bomba: Latão Material do Pistão: Cerâmica Peso Líquido (kg): máximo 10; Capacidade Óleo no Cárter (ml): máximo 75

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.850,00** Total Item: 7.400,00

<b>LOTE 332</b>	Quant.: 1	Num: 033	1.254,00	<b>Total: 5.016,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBBL	Modelo: FR600 EXPERT
---------	------------------	-------------	----------------------

Descrição: Purificador de água 1 bica fixa 110V com gás R134a que não agride o meio ambiente; Refil Bacteriostático; Elimina odores; Elimina sabores; Retém micropartículas presentes na água; desmontável para higienização; Serpentina externa (fácil higienização); Nanotecnologia; Fluxo contínuo ou fracionado; Grande vazão; Bica fixa; Altura livre da bica: a partir de 25 cm; Bandeja removível; Gabinete com proteção UV; Ambientes internos e externos Fixação na parede; Pés antiderrapantes; Boia de controle de nível de água. Volume interno do aparelho 2,18 litros; Capacidade de Fornecimento de Água Gelada (L/h) 1,08 Vazão Máxima (L/h) 60; Pressão de Trabalho (m.c.a./kPa) 5 a 50 m.c.a. 49,03 a 490,33 kPa; Refrigeração Compressor; Termostato Regulável Externo; Vida Útil do Filtro 3.000 L; 390W potência; 300W potência da caldeira; 60 Hz; 11 kWh/mês; Eficiência energética máxima 0,10 kWh/L

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.254,00** Total Item: 5.016,00

<b>LOTE 333</b>	Quant.: 1	Num: 097	2.390,00	<b>Total: 14.340,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: EUROPA      Modelo: SUMMER LINE UVLS

Descrição: Purificador de água ligado direto a rede de água com uma bica Apresenta Certificação: Selo Saúde Inmetro/IFBQ ? Certificação Aparelho Para Melhoria da Água para Consumo Humano - Classificação máxima em Redução de Cloro Livre (C-I); Peso máximo 22 kg; Vazão de 40 a 60 litros/hora; capacidade do reservatório: mínimo 2,5 litros; Vida útil dos elementos filtrantes: 6.000 litros ou dois anos; Tensão 127 V; Corrente 3 A para 127 V; Potência: 195 W; Frequência: 60 Hz; Consumo de energia: máximo 8,6 Kwh/mês; Grau de proteção: IPXO; uso interno. Possui uma bica móvel e três botões de seleção, sendo um para água gelada, um para água natural e um para Fluxo contínuo de água.

Quantidade: 6      **Valor Unit.: 2.390,00**      Total Item: 14.340,00

**CWR COMERCIAL LTDA**      **10.524.956/0001-46**      **124.537,31**

**LOTE 55**      Quant.: 1      Num: 006      1.599,99      **Total: 6.399,96**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: ELETROLUX      Modelo: PA216

Descrição: Bebedouro purificador de água ? Purifi cador e refrigerador de água com Sistema Natural de Tratamento de Água. ? Filtra, purifi ca, desinfecta e esteriliza a água previamente tratada (por estação concessionária de tratamento de água), através de elementos naturais, como dolomita, quartzo, carvão ativado impregnado com prata. ? Fornece água em três temperaturas: natural, fresca ou gelada (entre 7°C e 9°C), através de um compressor que não utiliza o gás CFC (clorofl uorcarbono), prejudicial à camada de ozônio. ? O produto gela água entre 7°C e 9°C quando instalado em locais com temperatura ambiente entre 25°C a 30°C. ? Filtra impurezas sólidas, adsorve o cloro e reduz substâncias químicas, orgânicas e turbidez. ? Remove sabores e odores desagradáveis causados pelo cloro. ? Através da dolomita libera cálcio e magnésio (combinados ou separados). ? Possui 2 câmaras verticais para fi ltragem e purifi cação. ? MÓDULO RETENTOR DE BACTÉRIAS atua na retenção de coliformes totais como Enterobacter sp, Klebsiella sp; coliformes fecais como Escherichia coli e de bactérias patogênicas como o Vibrio cholerae, que possam estar presentes na água, cujas dimensões sejam superiores a 0,3 µ. Os protozoários, por possuírem dimensões maiores que as bactérias, também são retidos. ? LÂMPADA ULTRAVIOLETA atua na desinfecção da água através de radiação por ultravioleta. Este processo é considerado como o principal mecanismo para desativação ou destruição de organismos patogênicos, como Listeria, Legionella e Cryptosporidium (e seus esporos, que resistem à ação do cloro), que não são eliminados pelos processos físico-químicos. ? Bica telescópica em ABS, projetada para possibilitar uso de recipientes maiores e destacável para higienização. ? Acionamento por push-button ou fl uxo contínuo. ? Pannel em ABS e Gabinete em aço carbono com tratamento anti-corrosivo ou aço inoxidável ? Instalação suspensa ou sobre balcão. ? Cuba removível que permite a remoção do acúmulo de água e uma melhor higienização. ? Bica telescópica, grade da cuba e acabamento dos botões de acionamento cromados. Composição básica: Carvão Ativado impregnado com prata e minerais. Atende critérios de acessibilidade (etiqueta em Braille) conforme ABNT NBR 9050:2004, DECRETO Nº 5.626, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2005. Regulamenta a Lei no 10.436, de 24 de abril de 2002, que dispõe sobre a Língua Brasileira de Sinais - Libras, e o art. 18 da Lei no 10.098, de 19

Quantidade: 4      **Valor Unit.: 1.599,99**      Total Item: 6.399,96

**LOTE 80**      Quant.: 1      Num: 025      749,99      **Total: 14.999,80**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: PELEGRIN      Modelo:

Descrição: Cadeira diretor giratória com braços fixos Poltrona espaldar médio com estrutura cromada; Revestida em Couro Sintético; Base giratória cromada com regulagem e altura á gás; Braços fixos; Rodizios em p.u previne fenda e riscos; Sistema de relax com trava de inclinação.

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 749,99**      Total Item: 14.999,80

**LOTE 81**      Quant.: 1      Num: 061      600,00      **Total: 7.200,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: pelegrin      Modelo:

Descrição: Cadeira diretor poltrona espaldar médio estrutura cromada Revestida em Tela mesh Base giratória cromada com regulagem e altura á gás Braços fixos Sistema de relax com trava de inclinação Rodizios em p.u previne fendas e riscos.

Quantidade: 12      **Valor Unit.: 600,00**      Total Item: 7.200,00

**LOTE 86**      Quant.: 1      Num: 061      76,99      **Total: 3.079,60**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: TOP MOVEIS      Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Cadeira fixa plástica preta multivisão estrutura metálica Assento e encosto em plástico de alta resistência; Pés fixos; Suporta até 140 Kg; Dimensões A x L x P:83 x 53 x 59 cm

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 76,99** Total Item: 3.079,60

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 025 1.000,00 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PELEGRIN Modelo:

Descrição: Cadeira longarina estilo aeroporto 3 lugares cromado Preto Cadeira tipo longarina com três assentos e base fixa. Assento e encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em material sintético de PVC. Cadeira tipo longarina com base fixa Base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas; Encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro PU; Assento com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro PU; Braço em aço cromado com formato anatômico; Peso máximo recomendado por assento 150 Kg; Tamanho: 180\*68\*80; Largura total da longarina: 180 cm; Encosto Largura: 52 cm Altura: 48 cm Assento Profundidade: 42 cm Largura: 52cm Altura até o chão: 40.5 cm

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 8.000,00

**LOTE 104** Quant.: 1 Num: 061 348,99 **Total: 697,98**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PELEGRIN Modelo:

Descrição: Cama elástica - trampolim - suporta até 110 kg Sistema de rosca para melhor fixação e segurança. Altura 0,22m; diâmetro 1m. Estrutura em aço carbono, acoplado em nylon preto, tela trampolim.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 348,99** Total Item: 697,98

**LOTE 122** Quant.: 1 Num: 061 796,00 **Total: 23.880,00**

Item: 1 Unidade: CONJUNTO Marca: JSN Modelo:

Descrição: Conjunto coleta seletiva com 05 cestos 50 litros Conjunto de lixeiras para coleta seletiva em plietileno e coloridas. Suspensas do chão, as lixeiras para coleta seletiva propiciam uma facilidade em jogar o lixo e são muito elegantes em seu formato. Descrição: Os cestos e a tampa são injetados em plástico polietileno de alta densidade com proteção UV e a estrutura metálica é confeccionada em aço carbono 1020 galvanizado. Possui apagador de cigarros em aço inox e fechadura (acompanha chave). Cores disponíveis para os cestos: Preto; Branco; Azul; Amarelo; Vermelho; Verde; Marrom; Laranja; Cinza.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 796,00** Total Item: 23.880,00

**LOTE 169** Quant.: 1 Num: 069 199,99 **Total: 3.199,84**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RCH Modelo:

Descrição: Estante metálica 1,98x0,92x0,30m AxLxP reforçada Em aço, 6 prateleiras reguláveis, Tratamento superficial anti-ferruginoso fosfatizante, acabamento superficial pintura eletrostática, cor branca, reforço em X para laterais e fundo

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 199,99** Total Item: 3.199,84

**LOTE 193** Quant.: 1 Num: 006 699,99 **Total: 2.799,96**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ESMALTEC Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Fogão a gás 6 queimadores Design arredondado sem cantos ou frestas, pés altos e robustos aliando beleza, resistência e performance; Sensor preaquecimento: a cor vermelha acende quando o forno está pronto para usar.A nova serigrafia Facilite no forno indica qual a melhor temperatura para cada tipo de alimento; Mesa de inox selada que evita a passagem de líquidos para o interior do fogão ; Acendimento automático ; níveis de temperatura ; queimadores gigantes ; Luz no forno ; Forno autolimpante ; Iluminação no teto para facilitar a visualização do seu prato ; Válvula de segurança, que corta a saída do gás caso a chama do forno se apague acidentalmente ; Fácil limpeza  
CARACTERÍSTICAS: Cor Branco Material Queimadores de alumínio Capas de aço carbono esmaltadas Grades de aço carbono esmaltada redondo Tambo de vidro temperado Placa sensor pre aquecimento de alumínio Bocas 6 bocas Acendimento Automático Total Queimadores Forno Gigante Normal Potência dos queimadores Forno - 3,5 kW Gigante - 2,75 kWv Normal - 1,65 KW Sobretampa nos queimadores Queimadores com capa esmaltada Puxador Puxador do forno em metal - cor Branca Tampa Tampa de vidro temperado Botões Botões removíveis Grades na mesa Grades duplas Capacidade do forno 94 litros Prateleiras no forno Prateleira do forno com 3 regulagens na altura Luz no forno Sim Vidro duplo na porta do forno Pés robustos e altos Proteção térmica traseira Sim Classe A em consumo de gás A (forno) / A (mesa) Consumo aproximado de energia 15,6KW gás e 25W energia elétrica Tipo de gás GLP Temperatura do forno 150 - 290; 110V

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 699,99** Total Item: 2.799,96

<b>LOTE 222</b>	Quant.: 1	Num: 089	399,99	<b>Total: 6.399,84</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TOPMOVEIS Modelo:

Descrição: Longarina 03 lugares sem braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Retangular, 30x50mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Reguladores de nível: Possui. - Ponteiras: Internas em Polipropileno Injetado. - Capas de Proteção: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460mm. - Altura até o Encosto: 1000mm. - Largura Total: 1850mm. - Braços nas Extremidades da Longarina - Material: Polipropileno Injetado. - Modelo: Fixo, Tipo Corsa.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 399,99** Total Item: 6.399,84

<b>LOTE 328</b>	Quant.: 1	Num: 006	688,00	<b>Total: 8.256,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: PELEGRIN Modelo:

Descrição: Poltrona fixa presidente Cadeira de aproximação estilo diretor: assento multilaminado de no mínimo 15mm de espessura média (concha única), espuma expandida/laminada AP (alta performance) com espessura média de 45mm e densidade 33 a 37 kg/m<sup>3</sup>, revestimento em couro ecológico PU. Encosto em compensado multilaminado de no mínimo 15mm de espessura média (concha única), espuma expandida/laminada AP com espessura média de 40mm e densidade 33 a 37 kg/m<sup>3</sup>, revestimento em couro ecológico PU. Apóia-braços em polipropileno copolímero injetado. Estrutura de sustentação em tubo de aço industrial redondo de no mínimo 25,40mm de diâmetro e parede de no mínimo 2,25mm, ponteiras e sapatas em polipropileno injetado, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco. Largura mínima 555mm, profundidade mínima 680mm, altura mínima 910mm, altura mínima do encosto 400mm, largura mínima do encosto 480mm, profundidade mínima do assento 400mm e largura mínima do assento 500mm. Em conformidade com a NR 17.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 688,00** Total Item: 8.256,00

<b>LOTE 357</b>	Quant.: 1	Num: 006	1.175,89	<b>Total: 5.879,45</b>
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: PANASONIC Modelo:

Descrição: Smart TV LED 32" HD com Conversor Digital 2 HDMI 1 USB Wi-Fi 120Hz Recursos de Áudio DTS Studio Sound; Surround; Dolby Digital; Som Estéreo; Potência do Áudio (RMS) 10 W (5 W + 5 W); Wireless; 1 Entrada de Componente (Y/Pb/Pr); 1 Ethernet (LAN); 1 Entrada de Composto (AV) (uso comum para Componente Y) ; 1 Saída de áudio digital (óptica); 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo); PIP (Picture in Picture); Timer On/Off; Consumo (Kw/h) máximo 39W Conteúdo da Embalagem TV, Controle Remoto, Baterias, Cabo de Força, Manual de Instalação

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.175,89** Total Item: 5.879,45

<b>LOTE 367</b>	Quant.: 1	Num: 006	410,00	<b>Total: 6.560,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: MULTILAZER Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Tablet 8GB Wi-Fi Tela 7" Android 6.0 Proc Quad Core 1.2 Ghz Preto Tela: Capacitiva 7" Multi-toque com até 5 pontos simultâneos Processador: Quad-Core Cortex A7 - 1.2Ghz Sistema Operacional: Android 5.1.1 - Lollipop Bluetooth: 4.0 Wifi: Integrado Memória: 1GB Armazenamento: 8GB com expansão em Micro SD de 32 GB e duas webcams Webcam Frontal: 0.3MP Webcam Traseira: 2MP

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 410,00** Total Item: 6.560,00

**LOTE 368** Quant.: 1 Num: 006 750,00 **Total: 24.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SAMSUNG Modelo:

Descrição: Tablet novo sem uso tela mínimo 7" touchscreen /TFT Android mínimo 5.0 USB 2.0, Tecnologia 4G, Wi-Fi 802.11 b/g/n 2.4GHz, 3G (Bandas: B1(2100), B2(1900), B4(AWS), B5(850), B8(900) 3G Downlink / Uplink: HSPA+ 21.1 / 5.76 Mbps), 4G (B1(2100),B2(1900),B3(1800),B4(AWS),B5(850),B7(2600),B17(700),B28(700) 4G categoria LTE Cat.4 (150/50). Zoom digital mínimo 4x, Modo de foto Automático, Pro, Panorama, Foto Sequencial, Embelezar rosto, Som e foto, Esportes; GPS; Sensor Acelerômetro. 8 GB de memória, 1.5 Gb RAM, Memória expansível até 200GB através de cartão de memória. Processador Quad Core, Câmera 5 MP traseira Auto Focus + frontal 2 MP, Formatos de imagens BMP, GIF, JPEG e PNG. velocidade mínima 1.3 Ghz, Largura máxima 9mm, peso máximo 300g, Bateria de no mínimo 3800mAh, Resolução 1280x800 (WXGA), Bluetooth 4.0 (Perfis A2DP, AVRCP, DI, HID, HOGP, HSP, MAP, OPP, PAN, PBAP). Bivolt. PC Sync Smart Switch (versão para PC). Tipos de e-mail suportados: POP3, IMAP4, SMTP, SSL, TLS, EAS. Garantia mínima de 12 meses. Conteúdo da embalagem: 01 tablet novo sem uso, 01 carregador, cabo de dados e fone de ouvido. Incluso kit capa Carteira / Caneta Touch + Película de Vidro (Azul)

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 750,00** Total Item: 24.000,00

**LOTE 373** Quant.: 1 Num: 089 53,05 **Total: 1.061,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INTELBRAS Modelo:

Descrição: Telefone com fio - Número de monofones: 3 níveis - Memória/Registros: 10 números para discagem rápida; 2 números de discagem por um toque - Agenda, capacidade máxima de contatos: 50 contatos - Chamada em espera - Transferência de chamada - Idiomas do menu: Português - Conteúdo da embalagem: 1 Telefone e manual - Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 7,4x12,5x19,6cm Ajuste para Tom ou Pulso. Pode ser instalado na parede

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 53,05** Total Item: 1.061,00

**LOTE 385** Quant.: 1 Num: 089 176,99 **Total: 2.123,88**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL Modelo:

Descrição: Ventilador de mesa 50 cm turbo silêncio 3 velocidades 70W 127v - 6 pás PP; - Grande vazão de ar; - Oscilante; - Inclinação regulável; - Superpotente; - Eficiência energética; - Grade removível; Inclinação vertical ajustável; Porta-fio; inclui Manual de Assistência Técnica, Manual de Instruções

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 176,99** Total Item: 2.123,88

**PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME** **11.272.813/0001-57** **25.060,56**

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 071 3.396,30 **Total: 6.792,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DREAM Modelo: CONCEPT H

Descrição: Bicicleta ergométrica horizontal display LCD 1,41x0,63x1,04m aprox monitoramento: distância, cronômetro, monitorização cardíaca, calorias, nível de carga e relógio

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.396,30** Total Item: 6.792,60

**LOTE 170** Quant.: 1 Num: 071 4.566,99 **Total: 18.267,96**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DREAM Modelo: CONCEPT 2.5

Descrição: Esteira elétrica ergométrica 165x66x127cm aprox 3 regulagens de inclinação, velocidade ajustável até 16km/h; painel LCD; monitoramento: distância, tempo, calorias, pulso, programas e velocidades, monitoramento cardíaco, programas pré definidos de motivação de exercícios. Lona 40x120cm aprox

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 4.566,99** Total Item: 18.267,96

**V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME** **18.448.863/0001-91** **21.895,98**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 073	1.969,99	<b>Total: 3.939,98</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MOVEMENT	Modelo: H2	
<p>Descrição: Bicicleta horizontal magnética residencial Tipo: Horizontal; Display: LCD; Módulo multifuncional: Velocidade, distância, cronômetro, monitoramento cardíaco, calorias, Scan; Idioma: Português; Verificação cardíaca: Handgrip; Sistema de resistência: Magnético; Níveis de resistência: 8; Comprimento (CM): 132; Largura (CM): 60; ALtura (CM): 111; Área ocupada (M²): 0,79; Capacidade de uso (KG): 110; Peso do equipamento (KG): 26; Estrutura: Aço; Pintura: Eletrostática; Carenagem: Polietileno termoformado; Banco: Anatômico em PU; Pedais: Com cinta de fixação; Rodas de transporte: Sim; Porta garrafa/objetos: Sim - Coluna principal; Ajustes: Distância de assento;</p>				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.969,99</b>			Total Item: 3.939,98
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 073	1.790,00	<b>Total: 3.580,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFORM	Modelo: V2	
<p>Descrição: Bicicleta vertical magnética residencial Display: LCD; Módulo multifuncional: Velocidade, distância, cronômetro, monitoramento cardíaco, calorias, Scan; Idioma: Português; Verificação cardíaca: Handgrip; Sistema de resistência: Magnético; Níveis de resistência: 8; Comprimento (CM): 89; Largura (CM): 51; Altura (CM): 132; Área ocupada (M²): 0,46; Capacidade de uso (KG): 110; Peso do equipamento (KG): 19,5; Estrutura: Aço; Pintura: Eletrostática; Carenagem: Polietileno termoformado; Banco: Anatômico em PU; Pedais: Com cinta de fixação; Rodas de transporte: Sim; Porta garrafa/objetos: Sim - Coluna principal; Ajustes: Altura do assento;</p>				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.790,00</b>			Total Item: 3.580,00
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 073	312,00	<b>Total: 3.744,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRECISION	Modelo: C1010	
<p>Descrição: Câmara contagem espelhada Quadriculado de 0,0025mm2 Profundidade de 0,100mm. A base da câmara é inicialmente revestida com ródio e as divisões são gravadas no revestimento Acompanha 2 lamínulas 20x26x0,4mm</p>				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 312,00</b>			Total Item: 3.744,00
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 073	1.200,00	<b>Total: 7.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CANON	Modelo: SX620HS	
<p>Descrição: Câmera digital 16 MP com bolsa e SD 8 GB ? Sensor CMOS de 16.0 megapixels ? Zoom ótico de 42x ? Sensor CMOS ? Processador Digiiic4+ ? Botão para enquadramento de zoom ajuda a enquadrar e capturar a foto com ampliação elevada ? Auto foco de alta velocidade ? Estabilizador ótico de imagem inteligente ? Vídeo Full HD 30 p (.mov) ? Modo Fotos Criativas ? Bateria de lítio ? Tela LCD de 3.0 polegadas ? Lente grande angular de 24 - 1.008 mm (equivalente ao filme 35 mm) ? Smart AUTO com 32 modos de cena ? Filtros criativos ? ISO 3200 ? Conteúdo: câmera digital, tampa da lente, bateria, carregador, alça para pescoço e cartão de memória (8 GB) Características da Bolsa para filmadora compacta e acessórios: ? Com fecho "top cover" em velcro e puxadores em zíper duplo proporciona proteção extra ao equipamento ? Material exterior robusto e resistente à respingos d'água em nylon e microfibra 840d ? Revestimento interno acolchoado com microfibra macio para proteção da filmadora ? Bolso frontal grande com fecho em zíper para bateria, cabo ou outros acessórios ? Bolso interno no compartimento principal em trama vazada para cabo ou cartões de memória ? 2 Bolsos laterais externos com fecho em velcro para pequenos acessórios ? Alça para uso a tiracolo ajustável e removível com clips de engate ? Passante para cinto com fecho ? Alça almofadada para transporte manual ? Dimensões internas: 11 cm x 7,0 cm x 13 cm ? Dimensões externas: 13,0 cm x 10,5 cm x 16,5 cm ? Cor: preta</p>				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 1.200,00</b>			Total Item: 7.200,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 073	600,00	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SONY	Modelo: W800	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Câmera digital 16.1 MP com 10x zoom óptico cartão 8GB preta Tipo de Câmera Fotográfica Digital e Filmadora Monitor/Display LCD TFT 3.0" - Clear Photo LCD Resolução em Megapixels (MP) 16.1MP Memória Interna 27MB Memória expansível por Cartões de Memória Sim Cartões de Memória Compatíveis Memory Stick Duo,Memory Stick PRO Duo,Memory Stick PRO-HG Duo,SD Secure Digital,SDHC Memory Card,SDXC Memory Card Conexões USB Sensor Super HAD CCD Zoom Óptico 10x Zoom Digital 40x Velocidade do Obturador iAuto (2" - 1/1,600) / Program Auto (1" - 1/1,600) Alcance do foco Imagens 16:9 - 27.5-275mm Imagens 4:3 - 25-250mm Vídeo 16:9 - 27.5-275mm Vídeo 4:3 - 33.5-335mm Abertura F 3.3 (W) - 5.9 (T) Modos de flash Auto,On, Off, Slow Syncro. Alcance do flash ISO Auto: Aprox. 0.3 - Aprox. 3.7m Alimentação: tipo de bateria Bateria NP-BN1 Recursos de vídeo HD (1280 x 720 Fine) / HD (1280 x 720 Standard) / VGA (640 x 480) Recursos de áudio Mono Modos de cena Alta Sensibilidade, Crepúsculo, Retrato Crepúsculo, Paisagem, Foto Suave, Pele Suave, Praia, Neve, Fogos de Artifício, Gourmet e Animal de Estimação. Formatos de Arquivos .mp4,JPEG Microfone embutido Sim Montagem de tripé Sim Idiomas do Menu Diversos Cor Preto Conteúdo da embalagem Câmera, Bateria Recarregável, Carregador de Bateria, Cabo de Alimentação, Cabo USB, Cordão de Mão, Cartão de Memória 8GB e Manual de Instruções. Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 9,4x5,6x2,1 cm Peso liq. aproximado do produto (Kg) 142g Garantia do fornecedor 24 Meses Mais informações Memória expansível por cartões: Até 64GB; Microfone embutido: Mono.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 2.400,00

<b>LOTE 346</b>	Quant.: 1	Num: 073	129,00	<b>Total: 1.032,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: INDAIA	Modelo: 1MT
---------	-------------	---------------	-------------

Descrição: Régua antropométrica portátil 1 metro pediátrica Em Madeira marfim; Escala de 100 cm graduação em milímetros numeradas a cada centímetro; Possui marcador removível; Embalada em embalagem plástica.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 129,00** Total Item: 1.032,00

<b>ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA</b>		<b>19.338.456/0001-94</b>	<b>87.056,00</b>
---------------------------------------	--	---------------------------	------------------

<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 043	3.900,00	<b>Total: 39.000,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF B2D
---------	------------------	--------------	-----------------

Descrição: Biombo 1,8x0,8x0,002m reto de proteção plumbífero Construído Com Estrutura De Alumínio E Acabamento Em MDF Branco, Com Visor De Vidro Plumbífero De 10X15cm, Montado Sobre Rodízios.  
Inf. detal.: Especificações conforme Edital.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3.900,00** Total Item: 39.000,00

<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 024	360,00	<b>Total: 1.440,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF CCBR
---------	------------------	--------------	------------------

Descrição: Cadeira para coleta de sangue Construído em tubos 7/8" pintados, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó. Assento, encosto e braço frontal estofados em espuma, revestidos em corano; Pés com ponteiros plásticos; Dimensões: 0,45 x 0,55 x 0,90m

Inf. detal.: Especificações conforme Edital.Registro ANVISA 81513180004

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 360,00** Total Item: 1.440,00

<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 024	1.200,00	<b>Total: 24.000,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF-CM I 01
---------	------------------	--------------	---------------------

Descrição: Carro maca simples em aço inoxidável com colchonete, grades laterais e suporte de soro  
Inf. detal.: Especificações conforme Edital.Registro ANVISA 81513180003

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 24.000,00

<b>LOTE 191</b>	Quant.: 1	Num: 024	329,00	<b>Total: 1.316,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALFRS	Modelo: ALF FRA
---------	-------------	--------------	-----------------

Descrição: Foco refletor ambulatorial 3,0W potência Altura mínima : 100 cm; Altura máxima: 140 cm. Suporte flexível. Hastes telescópicas (pedestal) em Alumínio Cromado para regulagem de altura. Base de Aço com pintura eletrostática na cor bege. Altura do produto (cm) 114,00 Largura do produto (cm) 35,00 Profundidade do produto (cm) 39,00 Peso líquido (Kg) 3,000 Voltagem Bivolt

Inf. detal.: Especificações conforme Edital.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 329,00** Total Item: 1.316,00

**LOTE 223** Quant.: 1 Num: 008 500,00 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALFRS Modelo: ALF L3T E

Descrição: Longarina diretor com 3 lugares e com braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Retangular, 30x50mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Reguladorrs de nível: Possui. - Ponteiros: Internas em Polipropileno Injetado. - Capas de Proteção: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460mm. - Altura até o Encosto: 1000mm. - Largura Total: 1850mm. - Braços nas Extremidades da Longarina(Opcional): - Material: Polipropileno Injetado. - Modelo: Fixo, Tipo Corsa. Inf. detal.: Especificações conforme Edital.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 10.000,00

**LOTE 260** Quant.: 1 Num: 008 450,00 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALFRS Modelo: ALF ME 001

Descrição: Mesa de escritorio 3 gavetas suporte para teclado 1,20x0,75m 100% MDF  
Inf. detal.: Especificações conforme Edital.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 3.600,00

**LOTE 261** Quant.: 1 Num: 024 1.390,00 **Total: 2.780,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ALFRS Modelo: ALF-MEG M01

Descrição: Mesa de exame ginecológico (tipo divã) Estrutura em madeira espessura mínima 15mm na cor bege, com duas gavetas e uma porta cada lado e 1 porta central com 1 prateleira interna. Puxadores metal cromado. O revestimento interno do móvel deverá ser do mesmo material da parte externa. As gavetas deverão ser deslizantes, através de corrediças telescópicas. As dobradiças deverão ser 35 mm. O leito deverá ser estofado, revestido em courvim marrom, sendo as partes anterior e posterior do leito ajustável através de cremalheiras duplas, unidas entre si, fabricadas em aço inoxidável, com no mínimo quatro (4) posições. O móvel deverá vir acompanhado de um par de pernas anatômicas, em poliuretano injetado, que permitam ajuste de altura e com mobilidade antero-posterior. A fixação desta haste deverá ser feita através de uma estrutura com no mínimo 14 X 5,5 cm. Deverá possuir gaveta para escoamento de líquidos, em aço inox e puxador em inox. A gaveta deverá possuir o mesmo tamanho da abertura feito no móvel para a mesma, não podendo ficar espaço para acúmulo de sujeiras. A gaveta fechada não poderá ficar mais do que 2 cm internamente ao móvel. Dimensões do móvel (variação permitida 5%): Comprimento 1,85m; largura 0,64m; altura 0,76m. Dimensões do estofamento (variação permitida 5%): Comprimento 1,85m; largura 0,64m; altura na cabeceira 0,15m e nos pés e parte central 0,10m. O revestimento estofado deverá apresentar espuma com densidade 28, revestida em courvim soft 8 marrom. A marca do fabricante deverá vir gravada na maca ou em plaqueta metálica fixada de forma resistente na cama. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.

Inf. detal.: Especificações conforme Edital.Registro ANVISA 81513180001

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.390,00** Total Item: 2.780,00

**LOTE 279** Quant.: 1 Num: 008 750,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALFRS Modelo: ALF-MEG AC02

Descrição: Mesa ginecológica Material: aço/ferro pintado; Posição do leito: móvel / Não possui portas e gavetas  
Inf. detal.: Especificações conforme Edital.Registro ANVISA 81513180001

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 750,00** Total Item: 3.000,00

**LOTE 285** Quant.: 1 Num: 087 320,00 **Total: 1.920,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALFRS Modelo: ALF MR 001

Descrição: Mesa para refeição - Construída em tubos 7/8"; - Tampo em MDF com regulagem de altura; - Haste em tubo 5/8"; - 02 pés dianteiros com rodízios de 2" - 02 traseiros com ponteiros plásticos; - Dimensões: Tampo: 0,40 x 0,60  
Inf. detal.: Especificações conforme Edital.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 320,00** Total Item: 1.920,00

**SUPREME ARTIGOS DE PLASTICO LTDA** **23.036.879/0001-27** **19.080,00**

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 055 36,00 **Total: 14.400,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REI DO PLASTICO GOYANA Modelo: BISTRÔ

Descrição: Cadeira de plástico sem apoio para os braços, material polipropileno Cadeira de plástico sem apoio para os braços, material polipropileno, na cor branca, produto monobloco, resistente e empilhável, para uso interno e exteno (com proteção anti-UV), Classe B (Uso Irrestrito) com capacidade para suportar 182 kg, de acordo com a Norma ABNT NBR 14776 e Certificado do INMETRO Portaria 341 e 342/14. Possui 1 (um) ano de garantia.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 14.400,00

**LOTE 286** Quant.: 1 Num: 020 78,00 **Total: 4.680,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REI DO PLASTICO GOYANA Modelo: QUADRADA

Descrição: Mesa plástica injetada em polipropileno 70x70x70cm Proteção anti UV (ultravioleta), mesa monobloco empilhável. Suporta até 140 Kg (peso estático). Uso irrestrito (ambiente interno/externo). Peso 3.800 Kg.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 78,00** Total Item: 4.680,00

**VIAMAX COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA** **21.589.432/0001-50** **30.060,00**

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 032 2.375,00 **Total: 9.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Ortometal Modelo: 118

Descrição: Cadeira de rodas Obeso Construída com tubos de aço carbono; Dobrável em duplo "X" reforçado; Braços bilaterais escamoteáveis; Protetor de roupa; Freios bilaterais ajustáveis; Pedais fixos com apoio de pé rebatível e ajustável na altura; Apoio de panturrilha tipo faixa; Rodas traseiras de 24", pneu inflável aro de impulsão em aço carbono, cubo montado com rolamento blindado; Eixo removível; Placa de sustentação das rodas traseiras reforçada em alumínio; Rodas dianteiras de 8" montada com rolamento blindado, garfo de alumínio fixado em cubo dianteiro; Estofamento confeccionado em nylon impermeável com faixa de reforço, almofada sobre o assento de 4 cm de espessura de alta densidade; Acabamento em pintura eletrostática. Capacidade de Peso até 200 kg.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.375,00** Total Item: 9.500,00

**LOTE 133** Quant.: 1 Num: 068 1.640,00 **Total: 6.560,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Garthen Modelo: GR6000C

Descrição: Cortador de grama mínimo 6.0HP saída lateral recolhedor traseiro tração, regulador de altura de corte

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.640,00** Total Item: 6.560,00

**LOTE 198** Quant.: 1 Num: 068 7.000,00 **Total: 14.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Venancio Modelo: FTDG10

Descrição: Forno turbo a gás 10 esteiras Fabricado Em Aço Sae 1020 Revestido Em Seu Interior Com Pintura De Alumínio De Alta Temperatura Atóxica. Seu Exterior Possui Pintura Eletrostática Branca Para Aumentar Sua Durabilidade. Para Assar O Pão Uniformemente, Este Forno É Munido De Uma Potente Turbina (Hélice), Cujas Função É Circular O Ar Em Seu Interior. Para Facilitar A Visualização Interna, Possui Lâmpada De Halogênio E Vidro Fronta. A Locomoção Do Forno Pode Ser Realizada Facilmente Por Meio De Seus Rodízios.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7.000,00** Total Item: 14.000,00

**METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** **05.788.117/0001-03** **15.820,00**

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 026 600,00 **Total: 4.800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: METALIC MEDICAL Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Cadeira mocho com regulagem Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Capacidade de carga: 200 kg; uso diário de até 08 horas.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 4.800,00

**LOTE 262** Quant.: 1 Num: 042 1.050,00 **Total: 8.400,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: METALIC MEDICAL Modelo:

Descrição: Mesa de exames Material de confecção: aço inoxidável; posição do leito: móvel; acessórios: suporte para papel; gabinete com portas e gavetas.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.050,00** Total Item: 8.400,00

**LOTE 301** Quant.: 1 Num: 026 310,00 **Total: 1.240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: METALIC MEDICAL Modelo:

Descrição: Negatoscópio 2 corpos bivolt Negatoscópio com 2 corpos, para fixação em parede, luminosidade através de luz fluorescente homogênea. Visor em plástico acrílico, translúcido e flexível. Prendedor de radiografia com moldura em chapa de aço pintada após tratamento anti-ferruginoso. Roletes prendgrav simples Botão frontal liga/desliga Dimensões aproximadas referente a área de leitura: Alt.77cm x Larg.49cm Alimentação bivolt , cor cinza martelado

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 310,00** Total Item: 1.240,00

**LOTE 366** Quant.: 1 Num: 026 115,00 **Total: 1.380,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: METALIC MEDICAL Modelo:

Descrição: Suporte para soro altura fixa epóxi 4 pés Estrutura tubular em aço - 4 ganchos p/ fixação - Pés com ponteiros plásticas - Pintura epoxi

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 1.380,00

**OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A** **83.802.215/0001-53** **42.760,00**

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 092 10.690,00 **Total: 42.760,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Olsen Modelo: Sprint T + Opcionais

Descrição: Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor/mocho) composto por cadeira de 9 movimentos com pedal de comando acoplado, Mocho com regulagem do encosto de altura e regulagem do assento a gás, Refletor com luminosidade de 25.000 lux, Equipo tipo Flex com Seringa tríplice e Terminais borden para alta e baixa rotações e Unidade Auxiliar com Sugador automático, com separador de detritos e tela em inox. A cadeira possui articulação central para uma fácil higienização. Base estável que dispensa fixação no piso. Com tratamento anticorrosivo e antibacteriana através de pintura epóxi, resistente a corrosão e material de limpeza, revestida em poliestireno alto impacto, composto de debrum de borracha antiderrapante. Sistema fuso de elevação através de moto redutor isento de óleo Cadeira: ? 9 movimentos: 4 individuais e 5 automáticos (3 posições de trabalho + volta a zero e last position - Trendelemburg); ? Pedal de comando acoplado, encosto confortável e anatômico; ? Fácil higienização, tratamento anticorrosivo e antibacteriano; ? Estrutura resistente e estável (dispensa fixação), debrum antiderrapante; ? Sistema fuso de elevação (moto redutor isento de óleo): 24Vcc; ? Consumo 85W; ciclo de 2min./18min. de pausa; ? Voltagem 90 a 240Vac ? 50/60 Hz; ? Certificado pela DEWERT/PTR (ISO 9001, ISO 14.001 e Rohs); ? Stop emergencial; ? Suporta até 200kg; ? Peso bruto da cadeira: 120kg. Refletor: ? Luminosidade de 25.000 (+/- 15%), Lux a 6.000 (+/- 15%) e 4 intensidades; ? Acendimento sincronizado; ? Manopla removível para esterilização; ? Proteção do espelho com sistema de bolha. Equipo: Flex ? Mesa em plástico resistente (proteção UV); ? Seringa tríplice, com bico removível e autoclavável; ? Terminais borden, para alta e baixa rotações; ? Reservatório de água e instrumentos com angulação de 45°; ? Pedal de comando e bandeja em inox, removível e autoclavável; ? Mangueiras lisas, arredondadas, leves e flexíveis. ? Braço com movimentação horizontal e um braço com movimentação vertical Unidade Auxiliar: ? Estrutura resistente em plástico (proteção UV); ? Pintura liso branco dental; ? Cuba removível; ? Condutores de água em inox, removíveis e autoclaváveis; ? Sugador automático, c

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 10.690,00** Total Item: 42.760,00

**LUCAS C. RUBEL-ME** **22.246.173/0001-27** **8.503,32**

**LOTE 110** Quant.: 1 Num: 021 2.834,44 **Total: 8.503,32**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1      Unidade: KITE      Marca: nikon      Modelo: d3500

Descrição: Câmera digital DSLR sensor CMOS DX 24.2MP 18-55mm Preta permite gravar filmes em Full HD com auto foco, esta câmera possui disparo contínuo, com focagem automática. monitor de LCD de 3.2 polegadas; sensor CMOS de 24.2 megapixels e formato DX para fotografias e vídeos Full HD 1080p; Utiliza lente com foco de 18-55mm; faz vídeos em HD (1080p) com som estéreo; abertura de foco 3.5; memória expansível para cartão SD todos os tamanhos; zoom óptico 3x Lentes AF-S DX 18-55mm f/3.5-5.6G ED VR; Velocidade do Obturador Plano focal de percurso vertical controlado eletronicamente/ CH: Até 5 quadros por segundo/CL: Até 1-3 quadros por segundo; Alcance do foco AF com área dinâmica de 9, 21 ou 39 (acompanhamento em 3D), AF com área automática, AF de ponto único; Abertura f/3.5-5.6G; Modos de flash Automático; Alcance do flash 12/39, 13/43 com flash manual (m/pés, ISO 100, 20°C/68); Alimentação: Bateria de íons de lítio; Recursos de vídeo MOV Compressão: Codificação Avançada de Vídeo H.264/MPEG-4 / Formato: PCM linear / HD 1,920x1,080 / 60 qps / HD 1,920x1,080 / 50 qps / Full HD 1,920x1,080 / 30 qps / Full HD 1,920x1,080 / 25 qps / Full HD 1,920x1,080 / 24 qps / HD 1,280x720 / 60 qps / HD 1,280x720 / 50 qps / VGA 640x424 / 30 qps / VGA 640x424 / 25 qps; Recursos de áudio Microfone embutido, estéreo / A sensibilidade do microfone pode ser ajustada; Modos de cena Cores do outono, Praia/Neve, Desabrochar (de flores), Luz de velas, Criança, Close-up, Anoitecer/amanhecer, Alimentos, Paisagem, Paisagem Noturna, Retrato Noturno, Festa/Ambiente fechado, Retrato de animal de estimação, Retrato, Esportes, Pôr-do-sol, Special Effects Mode (Night vision, Color sketch, Toy camera, Miniature effect, Selective color, Silhouette, High key, HDR painting; Microfone embutido Montagem de tripé Idiomas do Menu Português/Inglês/Espanhol Cor Preto; Conteúdo da embalagem 1 Câmera com Bateria Recarregável de Li-ion 14a, Carregador rápido, Ocular de Borracha DK-25, Cabo USB, Cabo de áudio e vídeo, Alça, Tampa da Ocular, Tampa da abertura da lente, Tampa da sapata de acessórios, CD ROM com programa para edição de fotos / vídeo;

Quantidade: 3      **Valor Unit.: 2.834,44**      Total Item: 8.503,32

**ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME**      **77.578.524/0001-99**      **16.520,00**

**LOTE 120**      Quant.: 1      Num: 044      720,00      **Total: 14.400,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: VITTALEX      Modelo: D33 88X26X188

Descrição: Colchão para cama de solteiro molas ensacadas D33 88x26x188cm

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 720,00**      Total Item: 14.400,00

**LOTE 158**      Quant.: 1      Num: 079      170,00      **Total: 680,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: MOR      Modelo: REF 005105

Descrição: Escada de alumínio doméstica (residencial) 7 degraus Material extremamente leve. Carga máxima de 100kg conforme Norma NBR 13430. Fácil de guardar: Profundidade fechada de aprox. 11,3 cm Patamar auto-travante em polímero de alta resistência. Degraus: 7 (6 degraus + Patamar) Altura fechada: 2,18m Altura quando aberta até plataforma: 1,56m Profundidade fechada: 0,11m Peso aprox.: 4,8 Kg

Quantidade: 4      **Valor Unit.: 170,00**      Total Item: 680,00

**LOTE 379**      Quant.: 1      Num: 079      72,00      **Total: 1.440,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: VITTALEX      Modelo: 40X60 CORVIM

Descrição: Travesseiro de espuma revestido em courvin 40x60cm

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 72,00**      Total Item: 1.440,00

**VIVO LICITACOES EIRELI**      **30.041.676/0001-94**      **48.579,20**

**LOTE 154**      Quant.: 1      Num: 074      440,00      **Total: 1.760,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: Vonder      Modelo: 85.01.000.034

Descrição: Escada articulada suporta até 120 Kg Sapatas de borracha. Fechada, ocupa pouco espaço. Fácil transporte. Fabricada no Brasil Número de degraus: 12 Degraus (3x3x3x3) Medidas e pesos aproximados: Peso: 10,4Kg Alt. Esticada: 3,82m Alt. 3/4 Est.: 2,86m Alt. 1/2 Est.: 1,95m Alt. 1/4 Est.: 1,06m Dimensões fechada: 1,06x0,57x0,24 m

Quantidade: 4      **Valor Unit.: 440,00**      Total Item: 1.760,00

**LOTE 179**      Quant.: 1      Num: 074      44,25      **Total: 1.770,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Carci	Modelo: RB.01.452
Descrição: Faixa elástica intensidade leve QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA THERA BAND			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 44,25</b>		Total Item: 1.770,00
<b>LOTE 181</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 1.906,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Carci	Modelo: RB.01.40505
Descrição: Faixa elástica intensidade média forte QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA THERA BAND			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 47,67</b>		Total Item: 1.906,80
<b>LOTE 352</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 6.344,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Cetro	Modelo: Seladora Pedal 40 cm
Descrição: Seladora com pedal 40cm 110v 400x240x1000mm (LxPxA) Peso máximo 10 kg Sela sacos de polietileno e propileno, embalagens de grau cirúrgico, saquinho de sacolé, entre outros. Sela sem processo de vácuo.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 793,00</b>		Total Item: 6.344,00
<b>LOTE 353</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 8.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LF Equipamentos	Modelo: Seladora com pedal 40cm
Descrição: Seladora termostática com pedal Máquina seladora de pedal temporizada, que desliga no tempo programado. Com solda lisa níquel cromo 1,5mm, sinaleiro e possui bandeja de apoio regulável; Embalagens de polietileno, polipropileno, bolha, pvc, papel de grau cirúrgico, etc; Tempo de selagem: máximo 10 segundos; 110/220v; Pode ser substituída a níquel cromo, pelo fio de corte; largura da solda 40cm; Dimensões externas (mínimas): 400X225X810 mm; Peso 9Kg			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.100,00</b>		Total Item: 8.800,00
<b>LOTE 362</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 3.998,60</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Liveup	Modelo: LS3650/4.5
Descrição: Super band elástico 45 mm Medidas do produto: 2080*4.5*45mm Cor: AZUL - FORTE Material: Látex Medidas Embalagem Unitária; Altura: 0,31cm Largura: 0,08 cm Comprimento: 0,05 Peso: 0,458 gr			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 199,93</b>		Total Item: 3.998,60
<b>LOTE 363</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 4.599,80</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Liveup	Modelo: LS3650 /6.4
Descrição: Super band elástico 64 mm Medidas do produto: 2080*4.5*64mm Cor: PRETA- SUPER FORTE Material: Látex Medidas Embalagem Unitária; Altura: 0,31cm Largura: 0,08 cm Comprimento: 0,05 Peso: 0,458 gr			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 229,99</b>		Total Item: 4.599,80
<b>LOTE 381</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 19.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Carci	Modelo: 2009
Descrição: Turbilhão para membros inferiores 270 litros Turbilhão construído em aço inoxidável com 127 mm de espessura dotado de guarnição protetora lateral. Montado sobre rodízios e com registro para escoamento de água Acompanha Turbina regulável na altura. Ducha direcional ou jato direto com pressão regulável, com mangueira em tubo sinfonizado em liga Tomback ASTM. B-135. Ajuste do nível de aeração da água. Fluxo de água: 220 litros por minuto Alimentação elétrica: 110Vac (monofásico) 220Vac (monofásico) Consumo máximo: 800 VA Motor: 1/2 HP 3450 RPM (permanentemente lubrificado) Proteção contra choque elétrico: Classe I Grau de proteção da parte aplicada: Tipo B Sistema de segurança composto por disjuntor diferencial (proteção contra risco de choque elétrico), protetor térmico e fusível (proteção do motor). Tamanho: 90 x 50 x 70 cm			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 9.700,00</b>		Total Item: 19.400,00
<b>LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME</b>		<b>12.807.382/0001-49</b>	<b>281.316,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 189</b>	Quant.: 1	Num: 098	650,00	<b>Total: 2.600,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GIFFER	Modelo: PRO
---------	------------------	---------------	-------------

Descrição: Ferro de passar industrial com sapata antibrilho e apoio de silicone - Reservatório externo de água com registro. - Acionamento mecânico do vapor - Sistema segurança com termostato regulável c/ capacidade de 16 amperes. - Fio elétrico anti-chama HPN - Resistência tubular blindada dupla c/ garantia de 1 ano. - Inclui uma sapata antibrilho Ficha Técnica: Peso: 2,0Kg Medidas da base: 120 x 240 mm Potência: 1100watts / 110v

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 650,00</b>	Total Item: 2.600,00
---------------	----------------------------	----------------------

<b>LOTE 237</b>	Quant.: 1	Num: 015	3.760,00	<b>Total: 30.080,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAFRAN SPECIAL	Modelo: MS-0058AT
---------	------------------	-----------------------	-------------------

Descrição: Máquina 2 agulhas ponto corrente ombro a ombro com Direct Drive com 2 agulhas paralelas para reforço ombro a ombro. Distância entre Agulhas 1/4 polegadas Altura do Calcador 5,5/10 mm Velocidade 4.500 PPM

Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 3.760,00</b>	Total Item: 30.080,00
---------------	------------------------------	-----------------------

<b>LOTE 238</b>	Quant.: 1	Num: 098	4.270,00	<b>Total: 51.240,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAFRAN SPECIAL	Modelo: MS-0058AT
---------	------------------	-----------------------	-------------------

Descrição: Máquina 2 agulhas ponto corrente/pespontadeira com motor direct drive ponto corrente com 2 agulhas paralelas, parada de agulha automática em cima ou embaixo e motor eletrônico direct drive embutido; Equipada com aparelho para aplicação de fita (viés), ideal para reforço ou aplicação de viés de ombro a ombro em camisetas e camisas polo. acompanham estante com regulagem de altura que seguem os padrões de conforto e ergonomia para o operador, além de tampo em madeira revestido em fórmica com régua graduada. Potência: 550W Velocidade: 4.500 ppm Comprimento do Ponto: 4 mm ? Número de agulhas: 2 paralelas ? Distância entre Agulhas: 1/4" ?Altura do calcador: 5,5/10 mm Lubrificação Automática Funções Automáticas ?Parada de Agulha ?Motor Eletrônico (Direct-Drive) ligado diretamente ao eixo principal que proporciona maior agilidade na partida da máquina por não utilizar correia.

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 4.270,00</b>	Total Item: 51.240,00
----------------	------------------------------	-----------------------

<b>LOTE 239</b>	Quant.: 1	Num: 098	3.199,00	<b>Total: 12.796,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELNA	Modelo: 8100
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Máquina de bordar área de bordado de 14x14 cm 3 fontes de letras 73 bordados na memória; Calcador de metal; Bordados com ponto cheio, ponto cruz e pontos de costura para bordas. Botão start stop; passador de linha na agulha, Conexão USB via Pendrive, guia de linha que facilita o uso de cones grandes. Acessórios que acompanham o produto: Agulhas; Bobinas; Escovinha de limpeza; Chave de fenda; Porta-carretel grande; Porta-carretel pequeno; Feltro do pino do carretel; Pino do carretel adicional; Tesoura; Bastidor 14cm x 14cm (com gabarito); Guia de linha; Cabo de energia; Capa plástica; Gabarito com desenhos internos; Manual de instruções em Português; DVD de instruções; Certificado de Garantia; Características da máquina: 73 bordados na memória; 3 fontes de monograma (letras) em 3 tamanhos diferentes; Área de bordado: 14cm x 14cm; Conexão via Pendrive para transferência de bordados; Corte de linha integrado; Enchedor de bobina; Enfiador de linha na agulha; Sensor de quebra de linha superior; Painel de LCD em português; Permite edição de bordado na tela; Permite ampliação de tamanho do bordado de até 20% e redução de até 10%; Permite rotação avançada de bordado a cada 1 grau ou a cada 45 graus; Lê bordados tipo .JEF via pendrive; 73 bordados na memória sendo 55 bordados e 18 desenhos tipo costura normal; 3 fontes de monograma (letras) em 3 tamanhos diferentes; Botão Start / Stop (iniciar e parar a costura); Permite ampliação do bordado de até 20%; Permite redução de bordado de até 10%; Permite rotacionar o bordado de 1º em 1º grau e de 45º em 45º (graus); Permite edição de bordados; Conexão via USB para Pendrive para transferência de bordados; Tela LCD em português; Lê bordados em formato .JEF via pendrive; Enchedor de bobina; Enfiador de linha na agulha; Velocidade 650ppm; Seletor de tensão da linha; Estrutura interna de antimônio

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 3.199,00</b>	Total Item: 12.796,00
---------------	------------------------------	-----------------------

<b>LOTE 240</b>	Quant.: 1	Num: 098	3.760,00	<b>Total: 45.120,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAFRAN SPECIAL	Modelo: MS-500-01CB
---------	------------------	-----------------------	---------------------

Descrição: Máquina de costura galoneira Base plana fechada; 02 volantes para maior velocidade; Bitola mínima de 6,4mm; Traçador superior; Lubrificação automática; Altura do calcador de 6 mm; Ponto mínimo de 4,4mm; Voltagem 110/220v; Velocidade de 6000 PPM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 3.760,00</b>	Total Item: 45.120,00		
<b>LOTE 241</b>	Quant.: 1	Num: 098	2.400,00	<b>Total: 28.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAFRAN SPECIAL	Modelo: MS-500-01CB	
Descrição: Máquina de costura industrial galoneira plana fechada 6.000 ppm; Número de Agulhas: 3; Número de Fios: 5; Comprimento do Ponto: 1,2 a 4,0 mm; Distância entre Agulhas: 5,6 mm; Altura do calcador: 5 mm; Lubrificação Automática; Máquina de Costura com 1 ano de garantia				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 2.400,00</b>	Total Item: 28.800,00		
<b>LOTE 242</b>	Quant.: 1	Num: 015	2.495,00	<b>Total: 29.940,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAFRAN SPECIAL	Modelo: MS-737F-BK	
Descrição: Máquina de costura industrial overlock com embutidor de correntinha 6.500 pontos por minuto e baixo ruído; com bitola média; acompanham estante com regulagem de altura que seguem os padrões de conforto e ergonomia para o operador, além de tampo em madeira revestido em fórmica com régua graduada. ? Largura do Chuleado: 4 mm; ? Altura do calcador: 5,5 mm; ? Comprimento do Ponto: 0,5 a 3,6 mm ; ? Número de agulhas: 1; ? Lubrificação Automática				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 2.495,00</b>	Total Item: 29.940,00		
<b>LOTE 244</b>	Quant.: 1	Num: 015	2.280,00	<b>Total: 27.360,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAFRAN SPECIAL	Modelo: MS-757F	
Descrição: Máquina interlock bitola larga leve opera com velocidade de 6.000 rpm, possui lubrificação automática, 2 agulhas, faz chuleados de 5mm e é ideal para confecção de malhas em geral. Acompanham estante com regulagem de altura que seguem os padrões de conforto e ergonomia para o operador, além de tampo em madeira revestido em fórmica com régua graduada. Motor: Fricção Tensão: Bivolt ? No. de Fios: 5 ? Velocidade: 6.000 rpm ? ? Largura do Chuleado: 5mm ? Comprimento do Ponto: 0,5 a 3,6 mm ? Número de agulhas: 2 ? Distância entre Agulhas: 5 mm ? Altura do calcador: 5,5 mm ? Regulagem de ponto por diferencial ? Lubrificação Automática				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 2.280,00</b>	Total Item: 27.360,00		
<b>LOTE 245</b>	Quant.: 1	Num: 015	2.100,00	<b>Total: 25.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAFRAN SPECIAL	Modelo: MS-8780D	
Descrição: Máquina reta motor direct drive Lubrificação automática; Velocidade: 4500PPM; Comprimento máximo do ponto: 4MM; Levantador máximo do calcador manual: 8MM; Levantador máximo do calcador na joelheira: 13MM; Agulha: DBX1 Nº 9 a Nº 18; Com parada de agulha; Controle de velocidade				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 2.100,00</b>	Total Item: 25.200,00		
<b>LOTE 246</b>	Quant.: 1	Num: 015	6.745,00	<b>Total: 26.980,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAFRAN SPECIAL	Modelo: MS-1850-42	
Descrição: Máquina travete 42 pontos Possui 01 agulha DP x 5 de 14 a 18, 02 fios, Ponto fixo, 42 pontos, Lubrificação automática, Velocidade de até 2.600 PPM Comprimento e largura do ponto máxima de ate 24 x 3 Altura máxima do calcador - 17 mm Voltagem 220/380v - 60hz Lançadeira standard Acompanha estante com regulagem de altura, mesa com perfil em PVC e acessórios.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 6.745,00</b>	Total Item: 26.980,00		
<b>LOTE 284</b>	Quant.: 1	Num: 098	300,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAFRAN	Modelo: MESINHA	
Descrição: Mesa para máquina de costura doméstica portátil com gaveta. PARA SE USAR COM UMA BANCADA DE APOIO AS MAQUINAS. PRODUTO EM MDF E ESTANTE EM AÇO. Dimensões: 90 x 40 x 80 cm; Estante em aço; Acompanha pedaleta				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 300,00</b>	Total Item: 1.200,00		
<b>TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO</b>			<b>29.634.736/0001-01</b>	<b>28.520,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 192</b>	Quant.: 1	Num: 085	400,00	<b>Total: 2.400,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASLAR	Modelo: SIRIUS PLUS 04BC
---------	------------------	----------------	--------------------------

Descrição: Fogão a gás 4 queimadores Acendimento automático de mesa e forno, mesa sobreposta ao painel, forno autolimpante, porta do forno com visor, prateleiras do forno deslizantes com 03 níveis de regulação, puxador do forno em alumínio, luz no forno, forno com 5 níveis de temperatura, tampa de vidro temperado, quatro queimadores (sendo um ?familia?) isolamento térmico, válvula de segurança no forno, proteção térmica traseira. Voltagem de 110/220 v Bivolt ? selecionável e ou automático. Totalmente adaptado às normas do INMETRO, garantia de 12 meses. COR: Branca.

Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 400,00</b>	Total Item: 2.400,00
---------------	----------------------------	----------------------

<b>LOTE 199</b>	Quant.: 1	Num: 085	1.500,00	<b>Total: 6.000,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELECTROLUX	Modelo: H222
---------	-------------	-------------------	--------------

Descrição: Freezer horizontal 220 litros branco 110V Conservador horizontal com 1 tampa cega, basculantes com puxador, ideal para conservação de produtos congelados. Revestido interna e externamente em chapa pré-pintada na cor branca, o controle da temperatura é realizado através de um termostato, possui refrigeração estática com serpentina de cobre, atinge a temperatura de -16° a -20°C. Equipado com condensador do tipo "SKIN-CONDENSER", excelente dissipador de calor com baixíssimo nível de ruído, o degelo é manual e possui gabinete com rodízios

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.500,00</b>	Total Item: 6.000,00
---------------	------------------------------	----------------------

<b>LOTE 205</b>	Quant.: 1	Num: 085	1.600,00	<b>Total: 6.400,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELECTROLUX	Modelo: DC44
---------	-------------	-------------------	--------------

Descrição: Geladeira mínimo 350 litros

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.600,00</b>	Total Item: 6.400,00
---------------	------------------------------	----------------------

<b>LOTE 207</b>	Quant.: 1	Num: 085	3.430,00	<b>Total: 13.720,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELECTROLUX	Modelo: DF82
---------	------------------	-------------------	--------------

Descrição: Geladeira/refrigerador duplex 2 portas frost free 553 litros

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 3.430,00</b>	Total Item: 13.720,00
---------------	------------------------------	-----------------------

<b>FARMÁCIA MILÊNIO EIRELLI ME</b>	<b>12.193.575/0001-57</b>	<b>24.940,00</b>
------------------------------------	---------------------------	------------------

<b>LOTE 212</b>	Quant.: 1	Num: 028	7,10	<b>Total: 9.940,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: kit mil	Modelo: kit pp infantil
---------	---------------	----------------	-------------------------

Descrição: Kit higiene bucal personalizado Kit composto por: 01 Estojos em PP personalizado em adesivo com o tema a escolha do cliente. Estojos disponível nas cores : Azul, Vermelho, Preto, Verde. 01 Escova Dental Infantil 27 tufo Nylon com protetor de Cerdas. 01 Gel Dental 50 gr sabor Tutti Fruti

Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 7,10</b>	Total Item: 9.940,00
-------------------	--------------------------	----------------------

<b>LOTE 214</b>	Quant.: 1	Num: 028	7,50	<b>Total: 15.000,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: kit mil	Modelo: kit ovalado
---------	---------------	----------------	---------------------

Descrição: Kit saúde bucal com estojos Embalagem com estrutura rígida de liga de polipropileno com tampa e estojos. Encaixe com alça com motivo odontológico e personalização multicolorida com logomarca da prefeitura. Embalagem resistente. Contém uma escova dental infantil com protetor de cerdas macias que não machuca a boca e que não se desprendem com facilidade de sua base; um creme dental com flúor (concentração aprox. 1500pm de flúor) com aroma em embalagem plástica de 50 g; fio dental flip flop com cera, aroma e resistente ao desfiamento e comprimento do rolo de 25m; 01 minirevista educativa abordando a importância da visita ao cirurgião dentista, motivação da escovação dentária, utilização correta do fio dental, motivação na ingestão de dieta saudável, cuidados com a gengiva e auto exame da coloração.

Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 7,50</b>	Total Item: 15.000,00
-------------------	--------------------------	-----------------------

<b>95.433.397/0001-11</b>	<b>23.604,00</b>
---------------------------	------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES  
MACROSUL LTDA.**

<b>LOTE 216</b>	Quant.: 1	Num: 095	1.169,00	<b>Total: 4.676,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: FIBRA OPTICA
---------	-------------	-----------	----------------------

Descrição: Laringoscópio fibra ótica cabo 4 lâminas aço inox retas/curvas iluminação fibra ótica com quatro lâminas retas ou curvas a escolher. Lâminas em aço inox disponíveis a escolha da administração: 01 reta ou curva tipo Muller Recém Nascido; 03 curvas ou retas tipo McIntosh Infantil, Médio e Adulto, Faces foscas; Acompanha cabo, 4 lâminas a escolha, Lâmpada reserva e bolsa.

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.169,00</b>	Total Item: 4.676,00
---------------	------------------------------	----------------------

<b>LOTE 302</b>	Quant.: 1	Num: 032	832,00	<b>Total: 3.328,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo: OMNI 3000 LED
---------	-------------	-----------	-----------------------

Descrição: Oftalmoscópio com estojo macio Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem; - Leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência; - Facil substituição da lâmpada LED; - Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado; - Possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso; - Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA; - Não contém latex; - Acompanha estojo luxo. - 19 lentes de -20 a +20 dioptrias com marcador iluminado; - Óptica selada a prova de poeiras; - Borracha de proteção evita riscar a lente dos óculos; - Lampada 2.5V de LED, proporciona luz mais branca e brilhante, projetando a verdadeira cor do tecido; - Cabeça em ABS, resistente a impactos. Seleção de 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho: Grande: Abertura padrão para pupilas dilatadas e exame geral do olho; Pequena: Permite excelente visualização do fundo de olho em pupilas Não dilatadas; Semicírculo: Para reflexão reduzida em pupila pequenas; Fixação: Possui uma mira para medir a fixação excêntrica ou localização de lesões; Filtro Verde: Elimina raios vermelhos do campo de exame para facilitar a identificação das veias, artérias e fibras nervosas.

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - Cor: Verde; - Oftalmoscópio: Direto; - Número de Lentes: 19 dioptrias; - Aberturas: 5; - Filtro: Verde; - Lampada: LED; - Vida útil do LED: mínimo 50.000 horas; - Temperatura de cor do LED: 5.500k; - Material da Cabeça: ABS; - Material do Cabo: Metal; - Acabamento do Cabo: Termoplástico; - Tensão: 2.5V; - Alimentação: 2 pilhas AA; - Botão Liga/Desliga: Possui; - Clip de Bolso: Possui; - Comprimento Total: máximo 175cm; - Peso Total: máximo 80g.

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 832,00</b>	Total Item: 3.328,00
---------------	----------------------------	----------------------

<b>LOTE 305</b>	Quant.: 1	Num: 032	1.950,00	<b>Total: 15.600,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: UT-100
---------	------------------	-----------	----------------

Descrição: Oxímetro de pulso portátil Tela colorida de alta resolução com curva pletismográfica; Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabelas de tendência; 260 gramas, com baterias e sensor; Tela rotacional, Níveis de alarmes ajustáveis de SpO2 e frequência cardíaca; Memória interna permite armazenar 120 horas de dados de tendências; Indicador luminoso de alerta. Alimentação bivolt automático. Bateria interna recarregável com autonomia de 20 horas e carregador integrado ao equipamento. Gerenciamento de informações do paciente, incluindo nome, sexo e tipo. Acompanha 1 sensor de SpO2 de dedo adulto com 1,30 m de comprimento. SpO2 : Intervalo: 0-100% Precisão : ± 2% em 70-100% Resolução: 1% Pulsação : 30-250bpm Precisão: ± 2bpm Resolução: 1% Acompanha 01 Oxímetro de Pulso Portátil; 01 Sensor de SpO2 de dedo adulto (padrão/conexão Nellcor). 04 baterias Ni-MH recarregáveis AA 1.5Vdc 1300mAh. 01 capa de proteção com suporte. 01 Alça de mão. 01 fonte de alimentação bivolt (100 a 240VAC). 01 manual de operação em português.

Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.950,00</b>	Total Item: 15.600,00
---------------	------------------------------	-----------------------

<b>TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP</b>	<b>17.542.364/0001-04</b>	<b>16.606,00</b>
-----------------------------------------------------------	---------------------------	------------------

<b>LOTE 218</b>	Quant.: 1	Num: 008	968,00	<b>Total: 7.744,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: sthil	Modelo: RE98
---------	------------------	--------------	--------------

Descrição: Lavadora de alta pressão motor indução 1650 lb 1500W mangueira 5m 110V Bico ajustável, mínimo 4 acessórios, cor predominante amarelo, consumo máximo de energia 13 kw/h; peso máximo aceito 16 kg; alça para transporte.

Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 968,00</b>	Total Item: 7.744,00
---------------	----------------------------	----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 326</b>	Quant.: 1	Num: 008	1.935,00	<b>Total: 3.870,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STIHL	Modelo: HT 75	
Descrição: Podador telescópico a gasolina 1,3 HP 25,4 CIL Possui rápida aceleração e uma haste que possibilita cortes de galhos no alto de árvores e manutenção de pomares. Possui alcance de aproximadamente 5m de altura. Cilindrada 25,4 cm³ Comprimento da lâmina 30 cm Comprimento total com conjunto de corte 265 - 385 cm Corrente Oilomatic Passe/Tipo 3/8" Picco Micro Mini Comfort 3 Peso 7,3 kg Potência 0,95 kW/1,3 CV				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.935,00</b>			Total Item: 3.870,00
<b>LOTE 360</b>	Quant.: 1	Num: 008	1.248,00	<b>Total: 4.992,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: STIHL	Modelo: BG 86 CE	
Descrição: Soprador Capacidade do tanque de combustível: 0.44 L - Cilindrada: 27.2 cm³ - Peso: 4.5 Kg - Potência: 0.8 Kw / 1.1 PS - Velocidade máx do ar: 85 m/s - Volume do Ar: 810 m³/h - Rotação lenta: 2500 RPM - Rotação máxima: 7200 RPM				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.248,00</b>			Total Item: 4.992,00
<b>M.P.L. METALÚRGICA PARANÁ LTDA</b>			<b>81.192.759/0001-15</b>	<b>74.150,36</b>
<b>LOTE 308</b>	Quant.: 1	Num: 036	598,00	<b>Total: 2.392,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BLACK+DECKER	Modelo: LD112	
Descrição: Parafusadeira e Furadeira com bateria de lítio profissional Mandril de 3/8" (10mm) Controle de torque de 11 posições Luz de led que auxilia no trabalho Empunhadura emborrachada Bateria removível de lítio de 12v max* Porta-bit Especificações: Potência: 12V max. Velocidade: 0-650 rpm Velocidade: Variável Mandril: 10 mm (3/8?) Torque: 10 N/h Garantia: 01 Ano				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 598,00</b>			Total Item: 2.392,00
<b>LOTE 309</b>	Quant.: 1	Num: 064	112,37	<b>Total: 3.146,36</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC	
Descrição: Persiana vertical em PVC 1,20x0,80 puxador em cordinha altura do com. mão D 1,20				
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 112,37</b>			Total Item: 3.146,36
<b>LOTE 310</b>	Quant.: 1	Num: 036	129,00	<b>Total: 3.612,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC	
Descrição: Persiana vertical em PVC 1,20x1,00 puxador em cordinha altura do com. mão D 1,00				
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 129,00</b>			Total Item: 3.612,00
<b>LOTE 311</b>	Quant.: 1	Num: 001	115,00	<b>Total: 3.220,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC	
Descrição: Persiana vertical em PVC 1,35x1,15 puxador em cordinha				
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 115,00</b>			Total Item: 3.220,00
<b>LOTE 312</b>	Quant.: 1	Num: 036	140,00	<b>Total: 3.920,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC	
Descrição: Persiana vertical em PVC 1,45x1,30 puxador em cordinha altura do com. mão E/D 1,10				
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 140,00</b>			Total Item: 3.920,00
<b>LOTE 313</b>	Quant.: 1	Num: 001	160,00	<b>Total: 4.480,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC	
Descrição: Persiana vertical em PVC 1,70x1,30 puxador em cordinha altura do com. mão D/E 1,00				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 160,00</b>		Total Item: 4.480,00
<b>LOTE 314</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 3.332,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC
Descrição: Persiana vertical em PVC 1,70x1,50 puxador em cordinha altura do com. mão E1,10			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 119,00</b>		Total Item: 3.332,00
<b>LOTE 315</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 3.920,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC
Descrição: Persiana vertical em PVC 1,75x0,85 puxador em cordinha altura do com. mão E 1,20			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 140,00</b>		Total Item: 3.920,00
<b>LOTE 316</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 5.584,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC
Descrição: Persiana vertical em PVC 1,93x2,00 puxador em cordinha altura do com. mão D 1,70			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 349,00</b>		Total Item: 5.584,00
<b>LOTE 317</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 4.452,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC
Descrição: Persiana vertical em PVC 2,00x0,85 puxador em cordinha altura do com. mão E 1,20			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 159,00</b>		Total Item: 4.452,00
<b>LOTE 318</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 4.452,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC
Descrição: Persiana vertical em PVC 2,00x0,95 puxador em cordinha altura do com. mão E 1,20			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 159,00</b>		Total Item: 4.452,00
<b>LOTE 319</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 3.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC
Descrição: Persiana vertical em PVC 2,20x1,40 puxador em cordinha altura do com. mão E 1,20			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 160,00</b>		Total Item: 3.200,00
<b>LOTE 320</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 4.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC
Descrição: Persiana vertical em PVC 2,20x1,50 puxador em cordinha altura do com. mão E 1,20			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 200,00</b>		Total Item: 4.000,00
<b>LOTE 321</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 6.440,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC
Descrição: Persiana vertical em PVC 2,20x1,60 puxador corrente de PVC cor bege, tipo de abertura para o lado, Corrente plástica em polipropileno - Sobreposição entre lâminas: 13,5mm, - Distância entre as lâminas abertas: 75,5mm			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 230,00</b>		Total Item: 6.440,00
<b>LOTE 322</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 5.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NATURE	Modelo: PVC
Descrição: Persiana vertical em PVC 2,30x1,50 puxador em cordinha altura do com. mão E 1,20			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 290,00** Total Item: 5.800,00

**LOTE 351** Quant.: 1 Num: 001 6.100,00 **Total: 12.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NITGEN Modelo: eNBioScan

Descrição: Scanner biométrico (Impressões Digitais) Permite a coleta de impressão digital ao vivo em modo rolado; Tecnologia óptico com prisma de vidro ou tecnologia eletroluminescente; O dispositivo, juntamente com o software, permite a captura de imagens de impressões digitais por meio da rolagem de cada dedo; O dispositivo e o software não poderão realizar pré-processamentos que degradem a imagem capturada ou omitem níveis de cinza capturados pelo sensor do dispositivo; Resolução não interpolada mínima de 500 DPI e tamanho da imagem de 750x800 pixels; Possuir 256 níveis de escala de cinza (8 bits gray level); Taxa de amostragem de quadros por segundo (frame rate) de no mínimo 15 fps (frames por segundo); Interface USB 2.0; Dimensões do prisma de vidro de leitura, mínima de 1.6" x 1.5" (40.6mm x 38.1mm) de área efetiva da imagem capturada; Deve atender aos padrões internacionais FCC, CE, PIV-FBI; Constar nas especificações do FBI (BioSpecs): Apêndice F; O cabo do equipamento deverá dispor de cabo de conexão ao microcomputador, de alta durabilidade e comprimento mínimo de 1,5m. Deverá possuir driver compatível com os sistemas operacionais MS Windows 8.1 / 10 de 64 bits; A homologação da solução será realizada em estação com um dos sistemas operacionais citados; Fornecer manuais para instalação e configuração, mídias e acessórios de todos os componentes adquiridos; Fornecer APIs e documentações para interação com softwares desenvolvidos; Fornecer SDK (Software Development Kit) visando fornecer acesso direto às funções do dispositivo; Indicação no site do fabricante do produto proposto.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6.100,00** Total Item: 12.200,00

**ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME.** **08.331.877/0001-77** **22.516,00**

**LOTE 334** Quant.: 1 Num: 040 1.247,00 **Total: 19.952,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LOUSART Modelo: QLQA012

Descrição: Quadro escolar verde 4000x1200mm com MDP de fundo e revestimento em laminado melamínico de alta pressão na cor verde e quadriculado. Suporte para apagador em toda extensão do quadro. Entregues montado e instalado nos locais determinados pela administração.

Inf. detal.: Quadro escolar verde 4000x1200mm com MDP de fundo e revestimento em laminado melamínico de alta pressão na cor verde e quadriculado. Suporte para apagador em toda extensão do quadro. Entregues montado e instalado nos locais determinados pela administração. MARCA/MODELO: LOUSART/QLQA012

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 1.247,00** Total Item: 19.952,00

**LOTE 335** Quant.: 1 Num: 056 317,00 **Total: 1.268,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LOUSART Modelo: QLTM069

Descrição: Quadro escolar verde com moldura de madeira 1000x1200mm - Estrutura: - Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos.

Inf. detal.: Quadro escolar verde com moldura de madeira 1000x1200mm - Estrutura: - Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos. MARCA/MODELO: LOUSART/QLTM069

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 317,00** Total Item: 1.268,00

**LOTE 336** Quant.: 1 Num: 056 324,00 **Total: 1.296,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LOUSART Modelo: QLTM022

Descrição: Quadro escolar verde com moldura de madeira 1500x1200mm - Estrutura: - Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos.

Inf. detal.: Quadro escolar verde com moldura de madeira 1500x1200mm - Estrutura: - Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos. MARCA/MODELO: LOUSART/QLTM022

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 324,00** Total Item: 1.296,00

**HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA** **17.737.428/0001-14** **9.080,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 341</b>	Quant.: 1	Num: 062	4.540,00	<b>Total: 9.080,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARCA / FABRICANTE: PROCION	Modelo: MODELO: ION 70X (DIGITAL) / ANVISA: 80127670002
---------	-------------	---------------------------------------	------------------------------------------------------------

Descrição: Raio X 70x Móvel Digital \* Periapical. \* Funcionamento em 127v e 220v (bivolt manual). \* Pronto para o sistema Digital. \* Base totalmente construída em ferro fundido, garantindo maior estabilidade no deslocamento do aparelho. \* Rodas confeccionadas em acrílico de alta resistência, com freio para travamento, garantindo maior funcionalidade. \* Modelo: 70 KV. \* Painel de comando com display e sistema de comando digital com controle de tempo centesimal, que permite a seleção do tempo de exposição para uso em película (filme) e sensor digital. \* Tempo de exposição: 0.07 a 3 seg. \* Intensidade de corrente do Tubo: 8 mA. \* Foco: 0.8 x 0.8 mm. \* Dimensões do pé: 71 x 71 cm. \* Registre Fusíveis: Vidro. \* Coluna móvel. \* Potência de entrada: 1123 VA +/- 20%. \* 2 Anos de garantia.

Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 4.540,00</b>			Total Item: 9.080,00
---------------	------------------------------	--	--	----------------------

<b>SMART POINT LTDA - ME</b>	<b>09.213.371/0001-26</b>	<b>19.740,00</b>
------------------------------	---------------------------	------------------

<b>LOTE 347</b>	Quant.: 1	Num: 032	2.820,00	<b>Total: 19.740,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: HENRY	Modelo: PRISMA ADV
---------	-------------------	--------------	--------------------

Descrição: Relógio ponto completo homologado MTE e INMETRO + SOFTWARE (instalado) LEITOR BIOMÉTRICO, CÓDIGO DE BARRAS E PROXIMIDADE Leitor ótico para identificação da impressão digital Capacidade de armazenamento de até 10.000 digitais Permite o cadastramento de 1 ou 2 digitais por usuário Identificação biométrica modo 1:n ou verificação 1:1 Leitor de proximidade 125 KHz ou 13,56 MHz Leitor de código de barras padrões 2 de 5 intercalado e 3 de 9 Opção de uso de senha para marcação de ponto por teclado Assinatura digital no comprovante de registro de ponto, na RIM e no arquivo AFD menus de configuração protegidos por senha; Capacidade de cadastro de 10.000 colaboradores e 10 milhões de registros Permite uso de bobinas de até 360m para a impressão de até 11.000 comprovantes Indicação da quantidade de papel através de ícones exibidos no display; Sensor de saída de papel para garantir a emissão do comprovante de ponto Display colorido com tela sensível ao toque (touchscreen). Porta Fiscal para coleta do arquivo AFD Porta USB auxiliar para exportação de registros e importação de cadastros Servidor web embarcado. SOFTWARE para mínimo 200 pessoas; Apresenta interface amigável, agilidade e flexibilidade no controle de horas trabalhistas (horas normais, faltas, extras, DSR, adicional noturno, etc.). Agora disponível também na modalidade de mensalidade, contemplando Backup Remoto, Atualizações automáticas e direito a evolução do produto. Além de algumas funcionalidades já presentes na versão anterior, como Banco de Horas, Escala de Revezamento Cíclica, Exportação para qualquer folha de pagamento, o novo sistema conta com novidades antes presentes apenas em módulos adicionais, tais como tratamento de quatro horários flexíveis, módulo de consulta de dados via Web, entre outros. Adequado à portaria 1.510 do Ministério do Trabalho e Emprego Controle de dias de folga com cálculo especial de percentual de extra; Opção para cálculo diferenciado de extra para um dia e funcionário específico; Restrições por usuários para determinadas empresas, departamentos e abonos; Gravação do registro de ponto original e equipamento que originou o registro; Opção para conexão com banco de dados MS SQL Server, Oracle, entre outros. Otimizado para conexões remotas; Criação e impressão de etiquetas para crachás de identificação com layout personalizável; Banco de Dados: Access, SQL Server ou Oracle; Computador Requerido: Processador com 500Mhz, M

Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 2.820,00</b>			Total Item: 19.740,00
---------------	------------------------------	--	--	-----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

---

**PREGOEIRO:** LEONARDO BEUMER CARDOSO

---

**ADMINISTRATIVO - APOIO** MARCOS ROBERTO BELTRAME

---

**APOIO** ANTONIA APARECIDA DE ABREU

---

**ADMINISTRATIVO - APOIO** JAQUELINE MARCATO GOMES